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  VN/3823/2022-TEM-18 

 6.3.2025  

 
ALUEIDEN KEHITTÄMISESTÄ JA EUROOPAN UNIONIN ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN TOI-
MEENPANOSTA ANNETUN LAIN (756/2021) 11 §:N 1 MOMENTIN 1 KOHDAN NOJALLA ANNE-
TUT EUROOPAN ALUEKEHITYSRAHASTON (EAKR), EUROOPAN SOSIAALIRAHASTO PLUS-
SAN (ESR+) JA OIKEUDENMUKAISEN SIIRTYMÄN RAHASTON (JTF) VUODEN 2025 VARO-
JEN KÄYTTÖÄ KOSKEVAT EHDOT VÄLITTÄVILLE TOIMIELIMILLE, OHJELMAKAUSI 
2021─2027 

 
1 Yleiset ehdot 

 

1.1 Ehtoja on noudatettava valtion vuoden 2025 talousarviosta myönnettävien momentin 

32.30.64 valtuuksien ja arviomäärärahojen käytössä. Ehdot ovat voimassa toistaiseksi 

aina kulloinkin voimassaolevassa muodossaan ja kunakin talousarviovuonna voimassa 

olevalla EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen momentilla. 

1.2  Varoja saa käyttää työ- ja elinkeinoministeriön päätöksen perusteella valtioneuvoston 

ohjelmakaudelle 2021–2027 hyväksymän Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n 

alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin hankkeisiin ja teknisen tuen 

kustannuksiin jäljempänä mainituin rajoituksin ja ehdoin.  

1.3 Välittävien toimielinten on huolehdittava siitä, että rahoitettavat hankkeet ovat EU:n 

perussopimusten määräysten ja niiden nojalla annettujen säädösten mukaisia, mu-

kaan lukien yleisasetuksen 9 artiklassa tarkoitetut horisontaaliset periaatteet, miesten 

ja naisten välistä tasa-arvoa, syrjimättömyyttä ja kestävää kehitystä koskevat sään-

nökset. Välittävien toimielinten on huolehdittava hyvän hallinnon periaatteiden nou-

dattamisesta Euroopan unionin perusoikeuskirjan 41 artiklan mukaisesti.  

 

Jaetut määrärahat on käytettävä seurantakomitean hyväksymien yleisten ja erityisten 

valintaperusteiden sekä välittävien toimielinten vahvistamien tarkentavien valintape-

rusteiden mukaisesti sekä tukikelpoisuussäännöksiä noudattaen ohjelman erityista-

voitteiden mukaiseen toimintaan.  

 

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueellisessa päätöksenteossa olevan rahoi-

tuksen osalta varat on kohdennettava alueellisen rahoitussuunnitelman mukaisesti, 

ellei valtioneuvoston päätöksestä muuta johdu. Maakuntien liittojen ja ELY-keskusten 

laatimat ja maakuntien yhteistyöryhmien hyväksymät rahoitussuunnitelmat toimite-

taan vuosittain työ- ja elinkeinoministeriöön. 

 

1.4     Välittävän toimielimen on laadittava sekä ylläpidettävä ja noudatettava hallintoviran-

omaisen antaman ohjeistuksen mukaista hallinto- ja valvontajärjestelmänsä kuvausta 

alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpa-

nosta annetun valtioneuvoston asetuksen (797/2021) 3 ja 4 §:n mukaisesti.  
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EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen tuen myöntäminen, maksaminen ja paikan 

päällä varmentaminen, takaisinperiminen ja muiden jatkotoimenpiteiden 

toteuttaminen on eriytettävä moitteettoman varainhoidon periaatteiden ja säännösten 

edellyttämällä tavalla. Aito toiminnallinen eriyttäminen sisältää vaatimuksen siitä, että 

välittävän toimielimen tehtävät on eroteltu tehtävä-, ei hankekohtaisesti. 

1.5 Välittävän toimielimen itse toteuttamien hankkeiden toimeenpanossa on eriytettävä 

hankkeiden toteutus edellä kohdassa 1.4 tarkoitetuista tehtävistä.  

1.6 Välittävän toimielimen on raportoitava hankkeista työ- ja elinkeinoministeriön 

ohjeistuksen mukaisesti esimerkiksi tuloksellisuuskertomuksen ja seurantakomitean 

valmistelua varten sekä ESR+-asetuksen 23 artiklan edellyttämällä tavalla aineellisen 

avun toimintalinjalla. 

1.7 Välittävän toimielimen on seurattava hankkeen suunnitelmassa asetettujen 

tavoitteiden saavuttamista maksatuskausittain. Mikäli tavoitteista jäädään olennaisesti 

jälkeen tai hanke ei muutoin etene hankesuunnitelman mukaisesti, on välittävän 

toimielimen pyydettävä viipymättä tuen saajalta selvitys siitä, miten tavoitteisiin 

päästään ja tehtävä tarvittaessa hankesuunnitelman ja tukipäätöksen sisältöön tai 

rahoitusosuuteen vastaavat muutokset (pois lukien kertakorvaushankkeet, joiden 

tukipäätöksiä voidaan muuttaa vain hankkeen toteuttamisajan osalta).  
1.8 Vaiheistetusti rahoitetuissa hankkeissa varausten kokonaismäärän on vastattava 

hankesuunnitelman kokonaismäärää hankkeen koko toteuttamisajalta. Kun hanke 

suljetaan, alkuperäinen varaustieto muutetaan EURA 2021 -järjestelmässä sidonnan 

suuruiseksi, eikä hankkeen kokonaissuunnitelman ja kokonaisvarausten tarvitse enää 

välttämättä vastata toisiaan.  

Välittävän toimielimen on varmistuttava ennen hankkeen päättymispäivää siitä, että 

hankkeen tukipäätöksillä määritellyt sidonnat mahdollistavat hankkeen viimeisen 

maksamista koskevan päätöksen tekemisen.  

1.9 Välittävät toimielimet hallinnoivat EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen hankkeita 

EURA 2021 -järjestelmässä. EURA 2021 on hallintoviranomaisen tietojärjestelmä ja 

koko EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hallinnoinnin seurantajärjestelmä. 

Järjestelmään kootaan kaikkien EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hankkeiden 

tiedot raportoitavaksi sekä kansallisiin tarkoituksiin että Euroopan komissiota varten.  

2 Varojen käytön seuranta ja raportointi 

2.1 Myöntämisvaltuuksien käytössä on noudatettava valtion talousarviosta annetun lain 

(423/1988) 10 §:n ja valtion talousarviosta annetun asetuksen (254/2004) 54a §:n 

säännöksiä ja Valtiokonttorin määräyksiä. Niiden mukaan virastojen ja laitosten tulee 

järjestää toimialoillaan valtion talousarviosta annetun lain 10 §:ssä tarkoitettujen 

talousarvion käsittelyn yhteydessä myönnettyjen ja muiden lakiin perustuvien 

valtuuksien sekä niiden käytön ja käytöstä aiheutuvien menojen seuranta.  

Aiempina talousarviovuosina tehdyistä sidonnoista purkautuneita valtuuksia ei ole 

mahdollista käyttää uusien tukipäätösten tekemiseen ilman 

uudelleenbudjetointimenettelyä. Valtuuksista ja niiden käytöstä on ilmoitettava työ- ja 

elinkeinoministeriön antaman ohjeistuksen mukaisesti.  

2.2 Välittäville toimielimille, pois lukien maakuntien liitot, annetaan arviomäärärahan 

kirjausoikeus talousarviomomentille 32.30.64. Kirjausoikeutta ei saa luovuttaa 

edelleen hankkeen tuen saajalle. Maakuntien liitoille arviomäärärahan irrotus tapahtuu 

erillisellä päätöksellä.  
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Momentin kohdentamisperusteena on maksuperuste. Momentilta saa maksaa ja 

korvata vain tukikelpoisia kustannuksia, joista on tehty tuen maksamista koskeva 

päätös, lukuun ottamatta ennakoita ja teknistä tukea.  

Välittävien toimielinten on ennen myönnetyn tuen loppuun maksamista varmistuttava 

siitä, että hankkeen loppuraportti on toimitettu ja maksatushakemus merkitty 

viimeiseksi. Tuen maksamista koskevan hakemuksen käsittelyssä on noudatettava 

Valtiokonttorin ja hallintoviranomaisen antamia tuen maksamista koskevan 

hakemuksen käsittely- ja kirjausohjeita.  

2.3 Välittävän toimielimen tehtäviä hoitavat ELY-keskukset (RR-ELY-keskukset) ja 

Ruokavirasto kirjaavat tilivuoden 2025 loppuun asti vuoden 2025 varoista maksettavat 

menot omassa kirjanpidossaan työ- ja elinkeinoministeriön momentille 32.30.64 (EU:n 

ja valtion rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja muihin koheesiopolitiikan 

ohjelmiin, arviomääräraha) alajaottelutasolle 03.1 ESR, EAKR ja JTF.  

2.4 RR-ELY-keskusten ja Ruokaviraston on täsmäytettävä EURA 2021 -järjestelmän 

toteumatiedot kuukausittain omaan kirjanpitoonsa. Täsmäytykset on dokumentoitava 

ja säilytettävä riittävän jäljitysketjun varmistamiseksi. Täsmäytykset on tehtävä myös 

mahdollisten takaisinperinnöistä ja palautuksista aiheutuneiden tulojen osalta. 

2.5 Maakuntien liitoille jaetut myöntämisvaltuudet merkitään valtuuden käytöksi työ- ja 

elinkeinoministeriön valtuusseurantaan. Valtuuksia vastaan ne saavat käyttöönsä 

vastaavaa ohjelmakehystä.  

Hallintoviranomainen irrottaa maksurahaa maakuntien liitoille ohjelmien 

täytäntöönpanosta aiheutuvien kustannusten maksuja varten vaiheistetusti 

maksurahan tarpeen mukaan. Valtuuden jaossa liitolle osoitetun valtuuden määrästä 

enintään 30 % voidaan irrottaa etupainotteisesti.  

Maakuntien liitoilla on oltava ohjelman hankemaksatusten varoja varten erillinen 

pankkitili. Pankkitilien palvelumaksuja ja mahdollisia pankkien perimiä miinuskorkoja 

ei ole sallittua kattaa ohjelmien täytäntöönpanoa varten siirretystä maksurahasta, 

tilille kertyneestä korkotulosta tai takaisinperinnöistä, eikä työ- ja elinkeinoministeriö 

myönnä varoja em. kustannusten korvaamiseksi. 

2.6 Maakuntien liitoille likvidinä irrotettujen varojen tallettamisesta mahdollisesti syntyvät 

korkotulot on palautettava vuosittain työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen annettavan 

ohjeen mukaisesti. Maakuntien liittojen pankkitileille palautuneet takaisinperinnät on 

palautettava viipymättä työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen annettavan ohjeen 

mukaisesti.  

Maakuntien liittojen tulee seurata ja raportoida työ- ja elinkeinoministeriölle 

ohjelmakehyksen käytöstä, korkotuloista, takaisinperinnöistä ja ohjelmakehyksen 

maksatuksiin tarvittavan arviomäärärahan tarpeen jaksottumisesta kuluvalle ja 

tuleville vuosille ministeriön ohjeistuksen mukaan.  

Ohjelmakauden lopussa maakuntien liitot tekevät lopputilityksen työ- ja 

elinkeinoministeriölle ja palauttavat mahdolliset ohjelmakehyksestä maksamatta 

jääneet varat erikseen annettavan ohjeen mukaisesti. 

2.7 Ennakkoa on mahdollista maksaa alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 29 §:n nojalla, 

mikäli tuen saaja on hakenut ennakkoa tukihakemuksella ja välittävä toimielin on siitä 

päättänyt tukipäätöksessä. 
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2.8 Varoja käyttävän välittävän toimielimen on noudatettava ohjelma-asiakirjan mukaista 

EU-rahoituksen ja kansallisen julkisen rahoituksen suhdetta toimintalinjatasolla ja 

alueluokkakehyskohtaisesti.  

Välittävän toimielimen on huolehdittava tukipäätöksen mukaisen kunnan tai muun 

julkisen rahoituksen toteutumisesta hankesuunnitelman mukaisesti, jotta edellytetty 

kansallisen julkisen rahoituksen osuus kokonaisuudessaan täyttyy. Kunnan ja muun 

julkisen rahoituksen osuus kansallisesta julkisesta rahoituksesta koko ohjelmakaudella 

on 25 %.  

Kestävän kaupunkikehittämisen osalta kuntarahoituksen ja muun julkisen rahoituksen 

osuus on pääsääntöisesti 40 % julkisesta rahoituksesta. Tästä osuudesta vähintään 

62,5 % (eli vähintään 25 % julkisesta kokonaisrahoituksesta) on kuntarahoitusta siten, 

että 25 prosentin osuus täyttyy kokonaisuudessaan ekosysteemisopimusten mukaisissa 

hankkeissa sopimuskauden loppuun mennessä.  

Rahoitusosuuksien hankesuunnitelman mukaista toteutumista on seurattava tuen 

maksamista koskevan hakemuksen yhteydessä. Mikäli rahoitusosuudet eivät toteudu 

hankesuunnitelman mukaisesti, on hankesuunnitelmaan ja -päätökseen tehtävä 

tarvittavat muutokset (rahoituslain 22 ja 23 §, pois lukien kertakorvaushankkeet, 

joiden tukipäätöksiä voidaan muuttaa vain hankkeen toteuttamisajan osalta).  

2.9 Jos tuen saaja on samassa kirjanpitoyksikössä kuin rahoituksen myöntäjä ja maksaja 

(välittävän toimielimen itse toteuttama hanke), on hankkeen kustannusten, tulojen ja 

rahoituksen oltava erotettavissa tuen saajan kirjanpidossa. Tähän käytetään tuen 

saajan kirjanpidossa tilipuitteiden yksilöimää tuen saajan seurantakohdetta tai -koodia 

(muu seurantakohde kuin välittävän toimielimen samasta hankkeesta käyttämä 

seurantakohde).  

Välittävän toimielimen itse toteuttamissa hankkeissa tuen saajan on 

käyttösuunnitelmalla vahvistettava rahoituksen myöntämispäätöksen mukainen 

euromääräinen summa päätöspäivämäärää seuraavan vuoden loppuun mennessä 

(n+1), ennen kuin välittävä toimielin saa myöntää tuen saajalle lisää varoja seuraavalla 

rahoituksen myöntämispäätöksellä.  

3 Tekninen tuki  

3.1 Teknisen tuen vuosittainen jako perustuu koko ohjelmakautta koskevan teknisen tuen 

kohdentumista koskevaan päätökseen. Sitä täsmennetään tarvittaessa vuosittain 

varojen jaon yhteydessä. Ohjelmakauden 2021–2027 teknisen tuen kohdentumisesta 

on päätetty ohjelmakauden alussa.  

Teknistä tukea koskevat valtuudet jaetaan välittäville toimielimille ja työ- ja 

elinkeinoministeriölle EURA 2021 -jakopäätöksellä. Varat on käytettävä Uudistuva ja 

osaava Suomi 2021 – 2027 ohjelman hallinnoinnista aiheutuneiden kustannusten 

korvaamiseen sekä edellisestä ja tulevasta ohjelmakaudesta aiheutuviin 

kustannuksiin.  

3.2 Teknistä tukea käytettäessä henkilötyövuosista on raportoitava työ- ja 

elinkeinoministeriölle sen ohjeistamalla tavalla.  

3.3 RR-ELY-keskuksille, Ruokavirastolle ja työ- ja elinkeinoministeriölle annetaan 

vuosittain teknisen tuen valtuuden jakopäätöstä vastaava arviomäärärahan 

kirjausoikeus talousarviomomentille 32.30.64. Myönnettyä kirjausoikeutta ei saa 

ylittää. Maakuntien liitoille irrotetaan teknisen tuen arviomäärärahaa jaetun valtuuden 

verran erillisellä päätöksellä. Momentin kohdentamisperusteena on maksuperuste. 
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3.4 RR-ELY-keskukset, Ruokavirasto ja työ- ja elinkeinoministeriö kirjaavat tilivuoden 

2025 loppuun asti vuoden 2025 varoista maksettavat teknisen tuen menot omassa 

kirjanpidossaan työ- ja elinkeinoministeriön momentille 32.30.64 (EU:n ja valtion 

rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja muihin koheesiopolitiikan ohjelmiin, 

arviomääräraha) alajaottelutasolle 03.2 RR tekninen tuki. 

4 Sääntöjenvastaisuuksien seuranta ja varmennussuunnitelma 

4.1 Välittävän toimielimen on selvitettävä sääntöjenvastaisuudet viipymättä alueiden 

kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun 

valtioneuvoston asetuksen (797/2021) 4 §:n mukaisesti. Välittävän toimielimen on 

hallinnoitava ajantasaisesti EURA 2021 -järjestelmässä havaintoja ja jatkotoimenpiteitä 

koskevat tiedot, mukaan lukien Euroopan petoksentorjuntavirastolle (OLAF) 

raportoitavista tapauksista kirjanpitotoiminnon tarvitsemat tiedot (mm. mahdolliset 

oikeuskäsittelyjen vaiheet, perinnän mahdottomaksi toteaminen). 

 

4.2  Hallintoviranomainen antaa välittäville toimielimille vuosittain menojen varmentamisen 

riskienhallintasuunnitelmaa ja paikan päällä tehtäviä varmennuksia koskevan 

toimeksiannon. Toimeksiannon perusteella välittävän toimielimen on laadittava 

varmennussuunnitelma EURA 2021 -järjestelmässä.  

Mikäli välittävä toimielin käyttää valtionavustuslain 16 §:n 2 momentin nojalla 

organisaation ulkopuolista palveluntuottajaa varmennuksessa, sen tulee huolehtia, että 

kaikki palveluntuottajan palveluksessa olevat varmennukseen osallistuvat henkilöt 

antavat sidonnaisuusilmoituksen. Mainittujen henkilöiden tulee 

sidonnaisuusilmoituksella vakuuttaa esteettömyytensä varmennuskohteisiin nähden 

perustuen EU:n varainhoitoasetuksen 2024/2509 61 artiklaan. Lisäksi heidän tulee 

allekirjoittaa salassapito- ja vaitiolositoumus ennen toimeksiannon aloittamista.  

4.3 Välittävien toimielinten tulee sitoutua korkeisiin oikeudellisiin, eettisiin ja moraalisiin 

normeihin. Niiden on noudatettava lahjomattomuuden, puolueettomuuden ja 

rehellisyyden periaatteita. 

Petoksiin ja korruptioon sovelletaan nollatoleranssia. Epäillessään petosta välittävän 

toimielimen on tehtävä asiasta ilmoitus poliisille alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun valtioneuvoston asetuksen 

(797/2021) 4 §:n 1 momentin 7 kohdan mukaisesti.  

5 Arkistointi ja säilytysajat 

5.1 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman varoista rahoitettujen hankkeiden asiakirjojen 

ja muun aineiston säilytysvelvollisuus ulottuu kaikkeen riittävän jäljitysketjun 

varmistamiseksi tarvittavaan aineistoon, joka asiaan sovellettavien säännösten 

perusteella liittyy EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaan ja joita tarvitaan 

tarkastus-, arviointi- ja raportointitarkoituksiin.  

Kirjanpitoaineisto ja muu hanketta koskeva aineisto on säilytettävä viiden vuoden ajan 

laskettuna sen vuoden päättymistä seuraavan vuoden alusta, jona hankkeen viimeinen 

maksuerä on maksettu tuen saajalle. Säilytysvelvollisuus koskee sellaisiakin 

tietosisältöjä, jotka eivät muutoin kuuluisi kansallisen kirjanpitolainsäädännön 

mukaisen säilytysvelvollisuuden piiriin.  

Välittävän toimielimen on otettava tukipäätökseen ehto tuen saajan velvollisuudesta 

säilyttää hankkeen aineisto ja aineiston säilyttämisajasta. Välittävä toimielin voi jatkaa 

tuen saajalle annettavalla kirjallisella ilmoituksella aineiston säilyttämisaikaa. 

Säilyttämisajan jatkamisesta säädetään yleisasetuksen 82 artiklan 2 kohdassa. Jos 

kansallisessa lainsäädännössä tai valtiontukea koskevassa Euroopan unionin 

lainsäädännössä edellytetään pidempää säilyttämisaikaa, noudatetaan sitä. Välittävä 
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toimielin vastaa siitä, että sillä on tiedossaan tietoaineistojen sijainti. Tuensaajan on 

loppuraportissa ilmoitettava hankkeen aineiston säilytyspaikka ja yhteyshenkilön 

tiedot. 

5.2 Hallinnoinnissa käytettävä EURA 2021 -järjestelmä toimii sähköisenä arkistona 

sellaisille asiakirjoille, jotka muodostetaan mainitussa järjestelmässä. Viranomaisen 

sähköisesti säilytettävä aineisto muodostetaan viranomaisen hallussa olevasta 

hankekohtaisesta sähköisestä aineistosta tiedonohjaussuunnitelman mukaisesti.  

EURA 2021 -järjestelmän ulkopuolella muodostettavat dokumentit, ellei niitä säilytetä 

alkuperäisessä paikassaan sähköisesti, on oltava paperisena. Tällaisten asiakirjojen 

arkistoinnista ja säilytyksestä vastaa tuen saaja tai välittävä toimielin sen mukaan, 

kenen asiakirjasta on kyse. Lisäksi on huomattava, että asiakirjan (esimerkiksi tosite) 

liittäminen EURA 2021 -järjestelmään ei poista sen arkistointi- ja 

säilyttämisvelvollisuutta tuen saajan tai välittävän toimielimen omassa 

arkistointijärjestelmässä.  

Ammatti- ja liikesalaisuuden piirin kuuluvat asiakirjat on viranomaisten toiminnan 

julkisuudesta annetun lain (621/1999) nojalla merkittävä salassa pidettäväksi ja 

tehtävä asiakirjaan nimenomainen ja asianmukainen merkintä tästä. 

5.3 EURA 2021 -järjestelmään tallennettavista henkilötiedoista säädetään alueiden 

kehittämistä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahoittamisesta annetun 

lain (757/2021) 56 §:ssä. Välittävän toimielimen on henkilötietoja käsitellessään 

noudatettava luonnollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä 

näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta annettua 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta (EU) 2016/679 (yleinen tietosuoja-

asetus) ja tietosuojalakia (1050/2018).  

6 Menettelytavat erimielisyystapauksissa  

6.1 Hallintoviranomaisen suhteesta välittävään toimielimeen sekä menettelytavoista 

erimielisyystapauksissa säädetään alueiden kehittämisestä ja EU:n alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain 11 §:ssä.  

7 Keskeiset varojen käytössä ja tarkastuksessa noudatettavat säännökset: 

EU:n säädökset ja velvoittavat sopimukset 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1060, annettu 24 päivänä ke-

säkuuta 2021, Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahasto plussaa, ko-

heesiorahastoa, oikeudenmukaisen siirtymän rahastoa ja Euroopan meri-, kalatalous- 

ja vesiviljelyrahastoa koskevista yhteisistä säännöksistä ja varainhoitosäännöistä sekä 

turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahastoa, sisäisen turvallisuuden rahas-

toa ja rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälinettä koskevista varainhoito-

säännöistä  

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1058, annettu 24 päivänä ke-

säkuuta 2021, Euroopan aluekehitysrahastosta ja koheesiorahastosta 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1057, annettu 24 päivänä ke-

säkuuta 2021, Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) perustamisesta ja asetuksen 

(EU) N:o 1296/2013 kumoamisesta  

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1056, annettu 24 päivänä ke-

säkuuta 2021, oikeudenmukaisen siirtymän rahaston perustamisesta  
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Komission asetus (EU) N:o 2023/2831 Euroopan unionin toiminnasta annetun sopi-

muksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen (De minimis -

asetus) 

 

Komission asetus (EU) N:o 651/2014, annettu 17 päivänä kesäkuuta 2014, tiettyjen 

tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 

artiklan mukaisesti 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2018/, annettu 18 päivänä 

heinäkuuta 2018, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosään-

nöistä, asetusten (EU) N:o 1296/2013, (EU) N:o 1301/2013, (EU) N:o 1303/2013, 

(EU) N:o 1304/2013, (EU) N:o 1309/2013, (EU) N:o 1316/2013, (EU) N:o 223/2014, 

(EU) N:o 283/2014 ja päätöksen N:o 541/2014/EU muuttamisesta sekä asetuksen 

(EU, Euratom) N:o 966/2012 kumoamisesta 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2024/2509 annettu 23 päi-

vänä syyskuuta 2024, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosään-

nöistä (uudelleenlaadittu) 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/679, annettu 27 päivänä huhti-

kuuta 2016, luonnollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä näi-

den tietojen vapaasta liikkuvuudesta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta (yleinen 

tietosuoja-asetus) 

 

Neuvoston asetus (EY, EURATOM) N:o 2988/95, annettu 18 päivänä joulukuuta 1995, 

Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta 

 

Komission päätös 14.5.2019 (C2019 3452 final) liitteineen suuntaviivoista niiden ra-

hoitusoikaisujen määrittämiseksi, jotka tehdään unionin rahoittamiin menoihin julkisia 

hankintoja koskevien sääntöjen noudattamatta jättämisen vuoksi 

 

Euroopan unionin perusoikeuskirja 26.10.2012 (2012/C 326/02) 

 

Kansalliset säädökset  

 

Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeen-

panosta (756/2021)  

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakenne-

politiikan toimeenpanosta (797/2021)  

 

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkei-

den rahoittamisesta (757/2021)  

Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoi-

tettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021)  

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakenne-

politiikan hankkeiden rahoittamisesta (867/2021)  

 

Laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021-2028 

(758/2021) 

Valtioneuvoston asetus valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 

2021–2028 (895/2021) 

Valtionavustuslaki (688/2001) 

Valtioneuvoston asetus valtionavustustoiminnan tietovarantoon tallennettavista vä-

himmäistiedoista sekä valtionavustustietojen julkaisemisen ja käytön palvelussa jul-

kaistavasta tietoaineistosta (1394/2022) 

Laki elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (897/2009) 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (1373/2018) 

Hallintolaki (434/2003) 
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Laki valtion talousarviosta (423/1988) 

Asetus valtion talousarviosta (1243/1992)  

Kirjanpitolaki (1336/1997) 

Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016) 

Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 

Tietosuojalaki (1050/2018) 

Laki julkisen hallinnon tiedonhallinnasta (906/2019) 

Laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta (306/2019) 

Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden 

suojelusta (1171/2022) 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

  VN/3823/2022-TEM-18 

  

6.3.2025 

 

 

 

 

 

 

ALUEIDEN KEHITTÄMISESTÄ JA EUROOPAN UNIONIN ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN 

TOIMEENPANOSTA ANNETUN LAIN (756/2021) 40 §:N 1 MOMENTIN NOJALLA ANNETUT 

INTERREG-OHJELMIEN VUODEN 2025 VALTION RAHOITUSOSUUDEN VAROJEN KÄYT-

TÖÄ KOSKEVAT EHDOT, OHJELMAKAUSI 2021─2027 

 

 

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain 

(756/2021), jäljempänä toimeenpanolaki, 38 §:n mukaan työ- ja elinkeinoministeriö jakaa Euroopan 

aluekehitysrahaston Interreg-varoja vastaavan valtion osuuden maakuntien liitoille. Työ- ja elinkeino-

ministeriö tekee esityksen valtioneuvostolle varojen jaosta.  

 

Alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta an-

netun lain (757/2021), jäljempänä rahoituslaki, maakunnan liitto myöntää kansallisen vastinrahoituk-

sen hankkeen suomalaiselle tuensaajalle 9 §:n mukaan. 

 

 

Yleiset ehdot 

Ehtoja on noudatettava valtion vuoden 2025 talousarviosta myönnettävien momentin 32.30.64 myön-

tämisvaltuuksien ja määrärahojen käytössä. Ehdot ovat voimassa toistaiseksi aina kulloinkin voimassa 

olevassa muodossaan ja kunakin talousarviovuonna voimassa olevalla EU:n alue- ja rakennepolitiikan 

rahastojen momentilla. 

Varoja saa käyttää ohjelmakaudelle 2021─2027 hyväksyttyjen Interreg-ohjelmien hankkeiden kansal-

liseen vastinrahoitukseen, jäljempänä mainituin rajoituksin ja ehdoin. Varojen allokointi hallinnoidaan 

EURA2021-järjestelmällä. 

Varojen käytössä tulee noudattaa liitteessä mainittuja EU:n säädöksiä ja kansallisia säädöksiä sekä 

hyväksyttyä ohjelmaa. Jos asiasta ei ole säädetty kansallisesti, noudatetaan mitä asiasta on säädetty 

Euroopan unionin lainsäädännössä ja kyseisessä ohjelmassa.  

Varat tulee käyttää komission vahvistamien Interreg-ohjelmien ja ao. seurantakomiteoiden vahvista-

mien valintaperusteiden mukaisesti sekä annettuja tukikelpoisuussäännöksiä noudattaen.  
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Varoja saa käyttää vain sellaisten hankkeiden rahoitukseen, josta ao. Interreg-ohjelman hallinto-/seu-

rantakomitea on tehnyt päätöksen hankkeen rahoittamiseksi ja ohjelman hallintoviranomainen on 

myöntänyt hankkeelle Euroopan unionin rahoitusosuuden tukipäätöksellään.  

 

Momentin määrärahasta saa maksaa ja korvata vain Interreg-ohjelmien tukikelpoisia kustannuksia, 

joista on tehty hallinnollinen maksatuspäätös, lukuun ottamatta ennakoita.  

 

Ennakkoa on mahdollista maksaa ennakkomaksatuspäätöksellä alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 29 §:n nojalla, 

mikäli tuensaaja on hakenut ennakkoa ja maakunnan liitto on siitä päättänyt tukipäätöksessä.  

 

Varoja voidaan käyttää myös Interreg-ohjelmien toteuttamisen kannalta välttämättömien kulutusmeno-

jen maksamiseen sekä kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiin ja hallinnollisten tarkastusten teke-

miseen tarvittavan henkilöstön palkkaamiseen ohjelmakaudella 2021-2027 vuoden 2025 valtion talous-

arvion ja työ- ja elinkeinoministeriön erillisen päätöksen mukaisesti.  

 

Maakunnan liiton on laadittava sekä ylläpidettävä ja noudatettava hallinnointiprosessin kuvausta aluei-

den kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun valtioneu-

voston asetuksen (797/2021) 21 §:n mukaisesti. EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen tuen myön-

täminen, maksaminen ja paikan päällä varmentaminen, takaisinperiminen ja muiden jatkotoimenpitei-

den toteuttaminen on eriytettävä moitteettoman varainhoidon periaatteiden ja säännösten edellyttä-

mällä tavalla.  

 

Maakunnan liitto vastaa siitä, että seurantaa varten tarvittavat tiedot tuen hakijasta, tuen kohteesta, 

tukea koskevasta päätöksestä, tuen maksamisesta, suoritetuista varmennuksista ja havaituista sään-

töjenvastaisuuksista samoin kuin takaisinperinnöistä ja muista toimenpiteistä, joihin sääntöjenvastai-

suuksien oikaisemiseksi on ryhdytty, sekä muista ohjelmaviranomaisten vaatimista tiedoista merki-

tään sen tätä varten ylläpitämään seurannan tietojärjestelmään ja pidetään seurantajärjestelmissä 

ajantasaisina ja että tiedot ovat virheettömiä.  

 

Varojen käytön seuranta ja raportointi 

Myöntämisvaltuuksien käytössä tulee noudattaa valtion talousarviosta annetun lain (423/1988) 10 §:n 

ja valtion talousarviosta annetun asetuksen (254/2004) 54a §:n säännöksiä ja Valtiokonttorin mää-

räyksiä, joiden mukaan virastojen ja laitosten tulee järjestää toimialoillaan valtion talousarviosta anne-

tun lain 10 §:ssä tarkoitettujen talousarvion käsittelyn yhteydessä myönnettyjen ja muiden lakiin pe-

rustuvien valtuuksien sekä niiden käytön ja käytöstä aiheutuvien menojen seuranta. Maakuntien lii-

toille jaetut myöntämisvaltuudet merkitään valtuuden käytöksi työ- ja elinkeinoministeriön valtuusseu-

rantaan. 

Hankkeiden päätyttyä aiempina talousarviovuosina tehdyistä myöntämisvaltuuksien sidonnoista, (tu-

kipäätöksistä), hankkeilta vapautuneita valtuuksia ei ole mahdollista käyttää uusien tukipäätösten te-

kemiseen ilman uudelleenbudjetointimenettelyä. Työ- ja elinkeinoministeriä ohjeistaa uudelleenbudje-

tointimenettelyn erikseen. 

Maakunnan liiton tulee seurata ja raportoida työ- ja elinkeinoministeriölle myöntämisvaltuuden ja mää-

rärahan käytöstä sekä tallentaa myöntämiensä tuki- ja maksatuspäätösten käyttötiedot (myöntämis-

valtuuden sidonnat ja maksatukset) EURA2021-järjestelmään työ- ja elinkeinoministeriön antaman 

ohjeistuksen mukaisesti. 
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Tukipäätökset (myöntämisvaltuuden käyttötiedot) tulee täsmäyttää EURA2021-järjestelmään päätös-

kohtaisesti kuukausittain EURA2021-järjestelmän käyttöohjeen mukaisesti. 

Maksatuspäätösten käyttötiedot täsmäytetään kuukausittain hankekohtaisesti, viraston kirjanpidon 

suljetulta kaudelta EURA2021-järjestelmään ARV-kirjaustoimenpiteeltä. Määrärahan käyttötietojen 

täsmäytykset tulee dokumentoida ja säilyttää riittävän jäljitysketjun takaamiseksi. 

EURA2021-järjestelmän EUM-kirjaustoimenpiteellä ja ARV-kirjaustoimenpiteellä tallennetaan tapaus-

kohtaisesti myös ryhmäpoikkeusasetuksen eli Euroopan komission asetuksen (EU) N:o 651/2014, 

sekä muutoksen (EU) N:o 2021/1237, tiettyjen tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi 

perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti (RPA, yleinen ryhmäpoikkeusasetus) 20 ja/tai 20a 

mukaisesti myönnetyn ja maksetun tuen määrä. 

 

Lisäksi edellä mainitun RPA, yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen nojalla myönnetyt tuet tulee tallettaa 

TEM:n yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään, ns. Yritystukirekisteriin lakiin yrityspalvelujen asia-

kastietojärjestelmästä annetun lain ja taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyk-

sistä annetun lain muuttamisesta (799/2020, HE69/2020) mukaisesti 14 vuorokauden kuluessa tuen 

myöntämisestä ja tiedot maksetuista tuista seuraavan vuoden kalenterivuoden tammikuun loppuun 

mennessä (TEM:n määräyksen 20.1.2023 VN/2037/2023 mukaisesti). 

Maakunnan liiton tulee huolehtia EURA2021-järjestelmän vuodenvaihde ja tilinpäätökseen liittyvistä 

toimenpiteistä työ- ja elinkeinoministeriön antaman erillisen vuodenvaihdeohjeistuksen mukaisesti. 

Maakunnan liiton tulee ylläpitää joko erillistä kirjanpitojärjestelmää tai riittävän kirjanpidon eriyttämisen 

varmistavaa vakiomuotoista kirjanpitoa kaikista toimeen liittyvistä tapahtumista. Sen tulee varmistaa 

luotettavat sähköiset tietojärjestelmät kirjanpitoa, seurantaa ja tilinpäätösraportointia varten.   

Jos tuensaaja on samassa kirjanpitoyksikössä kuin kansallisen vastinrahoituksen myöntäjä ja maksaja 

(maakunnan liiton itse toteuttama hanke), on hankkeen kustannusten, tulojen ja rahoituksen oltava 

erotettavissa tuensaajan kirjanpidossa käyttämällä tuensaajan kirjanpidossa tilipuitteiden yksilöimää 

tuensaajan seurantakohdetta tai -koodia (muu seurantakohde kuin maakunnan liiton samasta hank-

keesta käyttämä seurantakohde).  

Valtionavustustoiminnan tietovaranto 

Maakunnan liiton tulee huolehtia tietojen toimittamisesta Valtionavustustoiminnan tietovarantoon tal-

lennettavista vähimmäistiedoista sekä valtionavustustietojen julkaisemisen ja käytön palvelussa julkis-

tavasta tietoaineistosta Valtioneuvoston asetuksen 1394/2022 mukaisesti, muutettu Valtioneuvoston 

asetuksella 539/2024. 

Verottajalle ilmoitettavien elinkeinotukien vuosi-ilmoitukset 

Maakunnan liiton tulee ilmoittaa julkiset elinkeinotuet Verohallinnon päätöksen yleisestä tiedonantovel-

vollisuudesta 16.11.1023 Dnro VH/5985/00.01.00/2023 mukaisesti. 

 
Määrärahan jako myöntämisvaltuuden maksatuksiin 

Myöntämisvaltuuden maksatuksiin käytettävä määräraha jaetaan maakunnan liitolle työ- ja elinkeino-

ministeriön päätöksellä EURA2021 -järjestelmässä ohjelmien täytäntöönpanosta aiheutuvien meno-

jen maksuja varten vaiheistetusti maksurahan tarpeen mukaan työ- ja elinkeinoministeriön erikseen 

antaman jakopäätöksen ja ohjeistuksen mukaan.  
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Maakunnan liitoilla on oltava maksurahaa varten yksi erillinen Interreg-ohjelmavarojen (hankerahoitus 

ja hallinnointi) pankkitili.   

Pankkien perimiä miinuskorkoja ei voi kattaa ohjelmien täytäntöönpanoa varten siirretystä maksura-

hasta, tilille kertyneestä korkotulosta tai takaisinperinnöistä. 

Maakunnan liitolle likvidinä irrotettujen Interreg-varojen valtion vastinrahoitusosuuksien tallettamisesta 

mahdollisesti syntyvät korkotulot on palautettava vuosittain työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen an-

nettavan ohjeen mukaisesti.  

Ohjelmakauden lopussa maakuntien liitot tekevät lopputilityksen työ- ja elinkeinoministeriölle ja pa-

lauttavat mahdolliset maksamatta jääneet varat työ- ja elinkeinoministeriön erikseen antaman ohjeen 

mukaisesti.  

 

Interreg-ohjelmien kansallisen vastinrahoituksen hallinnointikustannukset 

 

Myöntämisvaltuudet 

 

Varoja voidaan käyttää Interreg-ohjelmien kansallisesta vastinrahoituksen hallinnoinnista ja hallinnol-

listen tarkastusten tekemisestä aiheutuvien välttämättömien kulujen ja tarvittavan henkilöstön palkkaa-

miseen työ- ja elinkeinoministeriön talousarviovuoden valtuuden jakopäätöksen mukaisesti.  

 

Maakunnan liiton tulee valmistella hallinointiin käytettävistä kustannuksista vuosittain tukipäätös myön-

tämisvaltuuden (EUM) käytöstä valtuusseurantaa varten. Tukipäätöksen myöntämisvaltuuden käyttö-

tieto tulee täsmäyttää ajan tasaisesti EURA2021-järjestelmään päätöskohtaisesti EURA2021-järjestel-

män EUM-kirjaustoimenpiteellä. 

 

 

Määrärahat 

 

TEM korvaa vuosittain Lapin ja Uudenmaaliitolle kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiin tarkoitetut 

varat maakunnan liiton maksurahaa varten olevalle erilliselle (yhdelle) Interreg-ohjelmavarojen (han-

kerahoitus ja hallinnointi) pankkitilille erillisen ohjeen1 mukaisesti. 

 

Maakunnan liiton sisäinen työnjako ja johtamisasiakirjat määrittävät tarvitaanko hallinnointirahaan mak-

satushakemus- ja maksatuspäätösmenettelyä. Käytettävä hallinnointimenettely tulee kuvata Maakun-

nan liiton Interreg-hallinnointikuvauksessa. 

 

Maakunnan liiton tulee huolehtia hallinnollisten kustannusten erilliskirjanpidosta. Kirjanpidon hanke-

kohtainen saldon täsmäytys tehdään EURA2021-järjestelmän ARV-kirjausnäytön kautta. 

 

Käyttötietojen täsmäytykset tulee dokumentoida ja säilyttää riittävän jäljitysketjun takaamiseksi.  

 

Myönnettyä määrärahaa ei saa ylittää. 

 

1 Interreg -ohjelmien 2021-2027 kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiohje vuodenvaihdetoimintoihin 2024–2025 
EURA 2021 –tietojärjestelmässä 22.11.2024 VN/33004/2024-TEM-1. 
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Ohjelmakauden sulkemisen yhteydessä laaditaan loppuselvitys määrärahan käytöstä ja ylijäämät erät 

palautetaan työ- ja elinkeinoministeriölle erillisen ohjeen mukaisesti. 

 

 

Interreg-ohjelman tekninen tuki Varsinais-Suomen liitolle 

 

Varsinais-Suomen liiton hallinnoima Interreg Central Baltic -ohjelman tekninen tuki merkitään suoraan 

käytetyksi valtuusseurantaan TEM:n jakopäätöksellä. Tästä ei aiheudu mitään toimenpiteitä Varsinais-

Suomen liitossa. 

 

Ohjelmakauden sulkemisen yhteydessä laaditaan loppuselvitys määrärahan käytöstä ja ylijäämät erät 

palautetaan työ- ja elinkeinoministeriölle erillisen ohjeen mukaisesti. 

 

Sääntöjenvastaisuuksien seuranta ja takaisinperintä  

Maakunnan liiton tulee ilmoittaa ao. hallintoviranomaiselle ja työ- ja elinkeinoministeriölle Euroopan 

unionin lainsäädännön mukaisesti sääntöjenvastaisuuksista, takaisinperintää koskevista ja muista toi-

menpiteistä, joihin virheellisyyksien johdosta on ryhdytty sekä tiedottaa hallinnollisten ja oikeudellisten 

menettelyjen etenemisestä työ- ja elinkeinoministeriön antaman ohjeistuksen mukaisesti. 

Maakunnan liiton tulee selvittää sääntöjenvastaisuudet viivytyksettä. Petosepäilyissä on ryhdyttävä toi-

menpiteisiin esitutkinnan käynnistämiseksi ja syytteen nostamiseksi. Viranomaisen on kunkin vuosinel-

jänneksen päättymistä seuraavan kalenterikuukauden 15 päivään mennessä toimitettava ilman eri 

pyyntöä sääntöjenvastaisuuksia koskevat tiedot ja niiden johdosta suoritetut toimenpiteet työ- ja elin-

keinoministeriölle sekä tiedoksi ohjelman hallintoviranomaiselle. 

Maakunnan liiton on huolehdittava valtion rahoitusosuuden takaisinperinnästä asiaan sovellettavien 

tukijärjestelmää koskevien ehtojen ja säädösten mukaisesti. Tuen palauttamiseen, maksamisen lopet-

tamiseen sekä jo maksetun tuen takaisinperintään sovelletaan rahoituslakia. Tukipäätöksessä on mai-

nittava takaisinperintään sovellettavat rahoituslain 33 §:n perusteet.  

 

Arkistointi ja säilytysajat 

EAKR-osarahoitettujen Interreg -hankkeiden asiakirjojen ja muun aineiston säilytysvelvollisuus ulottuu 

kaikkeen riittävän jäljitysketjun varmistamiseksi tarvittavaan aineistoon, joka asiaan sovellettavien 

säännösten perusteella liittyy Interreg-ohjelmiin ja joita tarvitaan tarkastus-, arviointi- ja raportointitar-

koituksiin.  

Kirjanpitoaineisto ja muu hanketta koskeva aineisto on säilytettävä viiden vuoden ajan laskettuna sen 

vuoden päättymistä seuraavan vuoden alusta, jona hankkeen viimeinen maksuerä on maksettu tuen 

saajalle. Säilytysvelvollisuus koskee sellaisiakin tietosisältöjä, jotka eivät muutoin kuuluisi kansallisen 

kirjanpitolainsäädännön mukaisen säilytysvelvollisuuden piiriin. Maakunnan liiton on otettava tukipää-

tökseen ehto tuen saajan velvollisuudesta säilyttää hankkeen aineisto ja aineiston säilyttämisajasta.  

Maakunnan liitto voi jatkaa tuen saajalle annettavalla kirjallisella ilmoituksella aineiston säilyttämisai-

kaa. Säilyttämisajan jatkamisesta säädetään yleisasetuksen 82 artiklan 2 kohdassa. Jos kansallisessa 
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lainsäädännössä tai valtiontukea koskevassa Euroopan unionin lainsäädännössä edellytetään pidem-

pää säilyttämisaikaa, noudatetaan sitä. Maakunnan liitto vastaa siitä, että sillä on tiedossaan tietoai-

neistojen sijainti. 

 

Keskeiset varojen käytössä ja tarkastuksessa noudatettavat säännökset: 

Keskeiset EU:n säädökset 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1060, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-

roopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahasto plussaa, koheesiorahastoa, oikeudenmukai-

sen siirtymän rahastoa ja Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahastoa koskevista yhteisistä sään-

nöksistä ja varainhoitosäännöistä sekä turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahastoa, sisäisen 

turvallisuuden rahastoa ja rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälinettä koskevista varainhoi-

tosäännöistä  

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1058, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-

roopan aluekehitysrahastosta ja koheesiorahastosta 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1059, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-

roopan aluekehitysrahastosta ja ulkoisista rahoitusvälineistä tuettavaa Euroopan alueellinen yhteistyö 

–tavoitetta (Interreg) koskevista erityissäännöksistä 

 

Komission asetus (EU) N:o 651/2014, annettu 17 päivänä kesäkuuta 2014, tiettyjen tukimuotojen to-

teamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti. 

 

Komission asetus (EU) N:o 2021/1237, annettu 23 päivänä heinäkuuta 2021, tiettyjen tukimuotojen 

toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti annetun 

asetuksen (EU N:o 651/2014 muuttamisesta. 

 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2018/, annettu 18 päivänä heinäkuuta 
2018, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosäännöistä, asetusten (EU) N:o 
1296/2013, (EU) N:o 1301/2013, (EU) N:o 1303/2013, (EU) N:o 1304/2013, (EU) N:o 1309/2013, 
(EU) N:o 1316/2013, (EU) N:o 223/2014, (EU) N:o 283/2014 ja päätöksen N:o 541/2014/EU muutta-
misesta sekä asetuksen (EU, Euratom) N:o 966/2012 kumoamisesta 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2024/2509, annettu 23 päivänä syyskuuta 
2024, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosäännöistä (uudelleenlaadittu) 
 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/679, annettu 27 päivänä huhtikuuta 2016, luon-

nollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä näiden tietojen vapaasta liikkuvuu-

desta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta (yleinen tietosuoja-asetus) 

 

Komission päätös 14.5.2019 (C2019 3452 final) liitteineen suuntaviivoista niiden rahoitusoikaisujen 

määrittämiseksi, jotka tehdään unionin rahoittamiin menoihin julkisia hankintoja koskevien sääntöjen 

noudattamatta jättämisen vuoksi 

 

 
 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402509
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402509
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Ohjelmaa ja sen toteuttamista koskevat päätökset, ohjeet ym. 

 

Euroopan komission ohjelmakohtaiset täytäntöönpanopäätökset:  

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 31.5.2022 Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman ”(In-

terreg VI-A) Ruotsi-Suomi-Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-

miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-

teella CCI 2021TC16RFCB027 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 13.1.2023 Ruotsin ja Suomen yhteistyöohjelman ”(In-

terreg VI-A) Ruotsi-Suomi–Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-

miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-

teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3714 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB027 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 15.12.2023 Ruotsin ja Suomen yhteistyöohjelman ”(In-

terreg VI-A) Ruotsi-Suomi-Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-

miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-

teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3714 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB027 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 3.6.2022 Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin yhteistyöoh-

jelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” osallistuvat, hyväksymisestä 

tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-

terreg) perusteella CCI 2021TC16RFCB013  

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS annettu 12.1.2023 Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin 

yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” hyväksymisestä 

tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen pe-

rusteella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3713 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB013 

 
KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS, annettu 15.12.2023, Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin 

yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” hyväksymisestä tuen 

myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen perus-

teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3713 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB013 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 2.6.2022 Tanskan, Saksan, Viron, Latvian, Liettuan, 

Puolan, Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-B) Baltic Sea Region”, johon Norja osal-

listuu, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yh-

teistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 2021TC16FFTN003   

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 9.9.2022, Irlannin, Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman 

”(Interreg VI-B) Northern Periphery and Arctic”, johon Färsaaret, Grönlanti, Islanti ja Norja osallis-

tuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yh-

teistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 2021TC16FFTN005 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS, kaikkien jäsenvaltioiden ”Yhteistyöohjelman ESPON 
2030”, johon Islanti, Liechtenstein, Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi 
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Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella 
CCI 2021TC16RFIR004 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 5.7.2022, kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 

”Interreg Europe”, johon Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroo-

pan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 

2021TC16RFIR001 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 27.7.2022, kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 

”(Interreg VI-C) Interact”, johon Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi 

Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella 

CCI 2021TC16RFIR002 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 19.9.2022 kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 

”(Interreg VI-C) URBACT IV”, johon osallistuvat Albania, Montenegro, Serbia, Pohjois-Makedonia, 

Bosnia ja Hertsegovina, Sveitsi ja Norja, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitys-

rahastosta ja liittymistä valmistelevasta tukivälineestä Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-

terreg) perusteella CCI 2021TC16FFIR001 

 

KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 15.12.2023 kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 

”(Interreg VI-C) URBACT IV”, johon osallistuvat Albania, Montenegro, Serbia, Pohjois-Makedonia, 

Bosnia ja Hertsegovina, Sveitsi ja Norja, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitys-

rahastosta ja liittymistä valmistelevasta tukivälineestä Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-

terreg) perusteella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 6771 muuttamisesta CCI 

2021TC16FFIR001 

 

Ohjelman seurantakomitean hyväksymät ohjelma-asiakirjaa täydentävät asiakirjat (ohjelmamanuaalit, 

hankkeiden valintakriteerit, ohjelmakohtaiset tukikelpoisuussäännöt ym.) sekä ohjelman hallinto- ja 

tarkastusviranomaisten mahdollisesti antamat määräykset tai ohjeet. 

 

Kansalliset säädökset 

Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 

(756/2021)  

 

Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toi-

meenpanosta (797/2021)  

 

Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittami-

sesta (757/2021) muutettu (187/2022) ja (1042/2023) 

 

Valtionavustuslaki (688/2001) 

Hallintolaki (434/2003) 

Laki valtion talousarviosta (423/1988) 

Asetus valtion talousarviosta (1243/1992) 

Kirjanpitolaki (1336/1997) 
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Laki taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä (429/2016) 

 

Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016) 

Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 

Tietosuojalaki (1050/2018) 

Laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta (306/2019) 

Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta 

(1171/2022) 

 



Lähettäjä: noreply.vahva@gov.fi
Vastaanottaja: Kirjaamo
Aihe: Viesti asianhallintajärjestelmästä - VN/3823/2022 päätöskirje 6.3.2025
Päivämäärä: maanantai 17. maaliskuuta 2025 14.04.38
Liitteet: VN_3823_2022-TEM-21Päätöskirje 6.3.2025 UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021–2027 EUN ALUE- JA

RAKENNEPOLITIIKAN OHJELMAN SEKÄ OHJELMAKAUDEN 20.PDF
LIITE 2 Varojen käytön ehdot 2025 AURA.PDF
LIITE 3 Varojen käytön ehdot 2025 Interreg.PDF

Tämä viesti on lähetetty valtioneuvoston, tasavallan presidentin kanslian ja oikeuskanslerinviraston
yhteisestä asianhallintajärjestelmästä.

Älä vastaa tähän viestiin.

Det här meddelandet har skickats från statsrådets, republikens presidents kanslis och
justitiekanslersämbetets gemensamma ärendehanteringssystem.

Svara inte på meddelandet.

This message has been sent from the joint case management system of the Government, the Office
of the President of the Republic and the Office of the Chancellor of Justice.

Please do not reply to this message.

Asianumero/Ärendenummer/Case number : VN/3823/2022

Ohessa toimitetaan tiedoksi valtioneuvoston 6.3.2025 päätöksen mukainen kirje (Päätöskirje
6.3.2025: UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021–2027 EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN
OHJELMAN SEKÄ OHJELMAKAUDEN 2021–2027 INTERREG-OHJELMIEN
MYÖNTÄMISVALTUUKSIEN JAKO VUONNA 2025) sekä liitteenä varojen käytön ehdot
(AURA ja Interreg).

mailto:noreply.vahva@gov.fi
mailto:Kirjaamo@jyvaskyla.fi
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Kirje


6.3.2025 VN/3823/2022
VN/3823/2022-TEM-21


Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Työ- ja elinkeinoministeriö


PL 32 Aleksanterinkatu 4 0295 16001 09 1606 2160 kirjaamo.tem@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 +358 9 1606 2160 www.tem.fi


 
Jakelussa mainituille


 


Päätöskirje 6.3.2025: UUDISTUVA JA OSAAVA SUOMI 2021–2027 EU:N ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN OH-
JELMAN SEKÄ OHJELMAKAUDEN 2021–2027 INTERREG-OHJELMIEN MYÖNTÄMISVALTUUKSIEN JAKO 
VUONNA 2025 (Tämä päätös korvaa päätöksen VN/3823/2022-TEM-18)


 


Valtioneuvosto on päättänyt tänään, asian oltua valmistavasti valtioneuvoston raha-


asiainvaliokunnan käsiteltävänä, jakaa jäljempänä (Laki alueiden kehittämisestä ja Eu-


roopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta, 756/2021 9 § 6 kohta ja 10 §)


mainituille välittävinä toimieliminä toimiville viranomaisille seuraavat vuoden 2025 ta-


lousarvioissa budjetoidut Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR), Euroopan sosiaalira-


hasto plussan (ESR+), Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) ja valtion rahoituso-


suuden myöntämisvaltuudet käytettäväksi kaudelle 2021–2027 laaditun Uudistuva ja


osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan -ohjelman mukaisiin toimenpi-


teisiin sekä Interreg-ohjelmien toimenpiteisiin.


 


Talousarviossa 2025 budjetoitiin myöntämisvaltuuksia yhteensä 376 463 000 euroa.


Vuonna 2024 käyttämättä jääneet valtuudet uusitaan talousarviossa vuoden 2025 valtuu-


deksi.


 


Tällä päätöksellä jaetaan myöntämisvaltuutta vuoden 2025 talousarvion momentilta


32.30.64 (EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja muihin kohee-


siopolitiikan ohjelmiin, arviomääräraha) yhteensä 357 521 000 euroa.


 


EAKR:n ja valtion myöntämisvaltuudet, alueelliset osiot:


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1


 EUM, €


Etelä-Savon ELY-keskus  35 573 000


Hämeen ELY-keskus  10 140 000


Keski-Suomen ELY-keskus 17 121 000


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus  32 633 000


 


    Yhteensä  95 467 000


  


Etelä-Karjalan liitto  1 401 000


Etelä-Pohjanmaan liitto  3 993 000


Etelä-Savon maakuntaliitto  4 265 000
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Kainuun liitto 3 327 000


Keski-Pohjanmaan liitto  2 293 000


Keski-Suomen liitto  2 549 000


Lapin liitto  9 262 000


Pirkanmaan liitto  1 858 000


Pohjanmaan liitto 1 078 000


Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  4 865 000


Pohjois-Pohjanmaan liitto  9 237 000


Pohjois-Savon liitto  8 262 000


Satakuntaliitto  2 509 000


Uudenmaan liitto  14 761 000


 


Yhteensä      69 660 000


EAKR ja valtio yhteensä 165 127 000


 


     ESR+:n ja valtion myöntämisvaltuudet, alueelliset osiot:


  


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1.


 EUM, miljoonaa €


Etelä-Savon ELY-keskus 22 288 000


Hämeen ELY-keskus 20 624 000


Keski-Suomen ELY-keskus 24 389 000


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 22 912 000


Yhteensä 90 213 000


  


ESR+ ja valtio yhteensä 90 213 000


 


 


JTF:n ja valtion myöntämisvaltuudet, alueelliset osiot:


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1


 EUM, €


Etelä-Savon ELY-keskus  5 124 000


Hämeen ELY-keskus 2 466 000


Keski-Suomen ELY-keskus  5 014 000


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 8 744 000


Yhteensä 21 348 000


  


Etelä-Karjalan liitto  615 000


Etelä-Pohjanmaan liitto  1 618 000


Etelä-Savon maakuntaliitto  1 213 000


Kainuun liitto  818 000


Keski-Pohjanmaan liitto  517 000


Keski-Suomen liitto  1 491 000


Lapin liitto  1 257 000


Pohjanmaan liitto  358 000


Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  824 000


Pohjois-Pohjanmaan liitto  1 530 000


Pohjois-Savon liitto  4 248 000


Satakuntaliitto  950 000


Uudenmaan liitto (Kymenlaakson osuus)  598 000


Yhteensä 16 037 000


  


JTF ja valtio yhteensä 37 385 000
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Alueellinen rahoitus EAKR, ESR+, JTF 


ja valtio yhteensä 292 725 000


 


 


ESR+:n ja valtion myöntämisvaltuudet, valtakunnalliset teemat:


 


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1.


 EUM,  €


Etelä-Savon ELY-keskus 199 000


Hämeen ELY-keskus 15 602 000


 josta uusittua valtuutta 5 431 000


Keski-Suomen ELY-keskus 2 746 000


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 13 000 000


Yhteensä 31 547 000


  


ESR+ ja valtio yhteensä 31 547 000


 


 


EAKR:n ja valtion myöntämisvaltuudet, valtakunnalliset teemat:


 


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1.


 EUM, €


Etelä-Savon ELY-keskus 3 750 000


Hämeen ELY-keskus 1 620 000


Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 3 048 000


Yhteensä 8 418 000


  


EAKR ja valtio yhteensä 8 418 000


Valtakunnallinen rahoitus EAKR, ESR+ 


ja valtio yhteensä 39 965 000


 


 


Aineellinen apu ESR+


 


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1.


 EUM, €


Ruokavirasto 4 341 000


Yhteensä 4 341 000


  


ESR+ ja valtio yhteensä 4 341 000


 


 


EAKR:n ja valtion myöntämisvaltuudet, kestävä kaupunkikehittäminen:


Välittävä toimielin 32.30.64.03.1.


 EUM, €


  


Etelä-Karjalan liitto 1 000 000


Etelä-Pohjanmaan liitto 400 000


Etelä-Savon maakuntaliitto 190 000


Kainuun liitto 220 000


Keski-Pohjanmaan liitto 340 000


Keski-Suomen liitto 900 000


Lapin liitto 250 000







4 (6)


Pirkanmaan liitto* 1 900 000


Pohjanmaan liitto 1 400 000


Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 1 000 000


Pohjois-Pohjanmaan liitto 1 500 000


Satakuntaliitto 600 000


Uudenmaan liitto 4 470 000


Yhteensä 14 170 000


 


EAKR ja valtio yhteensä                                                                 14 170 000


 


*Pirkanmaan liiton osuus sisältää 200 000 euroa kehittämishankkeeseen


 


Interreg-ohjelmat, valtion rahoitusosuus                   32.30.64.04.1


 EUM, €


Lapin liitto 4 820 000


Uudenmaan liitto 1 500 000


Interreg yhteensä      6 320 000


 


Valtion rahoitusosuus yhteensä                                                       6 320 000


 


 


Talousarviovuoden 2025 valtuuksista jakamatta jätetään yhteensä 26 434 000 euroa. Jaka-


matta jätetyistä valtuuksista jaetaan erikseen työ- ja elinkeinoministeriön päätöksellä tekni-


sen tuen valtuudet 15 209 000 euroa. Valtioneuvosto on päättänyt teknisen tuen perusjaosta


31.3.2022. Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriön päätöksellä voidaan jakaa jakamatta jätettyjä


EAKR-varoja hankerahoituksen edistymisen perusteella. Jakamatta jää EAKR-varoja 4 202


000 euroa. 


 


Valtioneuvosto oikeuttaa työ- ja elinkeinoministeriön hallintoviranomaisena tekemään pää-


tökset edellä mainituista jakamatta jätetyistä valtuuksista sekä tekemään tarvittaessa muu-


toksia päätöksen mukaisiin alueiden ja viranomaisten välisiin myöntämisvaltuuksiin. 


 


Interreg-ulkorajaohjelmien toimenpiteisiin budjetoitu valtion vastinrahoitus, yhteensä 7 023


000 euroa, jätetään jakamatta. Työ-ja elinkeinoministeriö päättää erikseen teknisen avun


myöntämisestä Interreg-ohjelmien hallintoviranomaisille.


 


Päättäessään jakaa talousarviossa 2025 budjetoidut rahoitusosuudet valtioneuvosto edellyt-


tää, että varojen käyttöä suunnataan alue- ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitteiden


ja niihin liittyvien määrällisten indikaattoritavoitteiden mukaisesti. Varojen käyttöä tulee


suunnata taloudellisesti, ekologisesti ja sosiaalisesti kestävään kasvuun. Kunta- ja muu jul-


kinen rahoitus tulee toteutua ohjelmassa kuvatulla tavalla. 


 


Nyt jaettavien ja aiemmin jaettujen myöntämisvaltuuksien rahoituspäätösten valmistelussa


tulee huomioida komission edellyttämän N+3 -säännön noudattaminen. Sen mukaan esi-


merkiksi ohjelma-asiakirjan taulukon 10 mukaiset vuoden 2022 rahoitusosuudet tulee olla


täysimääräisesti maksettu vuoden 2025 loppuun mennessä. Kansalliset tulostavoitteet on


asetettu siten, että Suomi saa varmistettua rahoituksensa täysimääräisesti. Vuosien


2021–2023 rahoitusosuuksien osalta tämä tarkoittaa sitä, että niistä keskimäärin yhteensä 80


% tulee olla maksettu vuoden 2025 loppuun mennessä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää


pääosin ohjelmakauden alussa budjetoidun JTF:n maksatusten toteutumiseen vuosina


2025–2026.


 


Maakunnissa tulee vuoden mittaan seurata valtuuden käyttötilannetta eri viranomaisissa


sekä tarvittaessa tehdä valtuussiirtoja maakuntien sisällä.
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Interreg-ohjelmissa Lapin ja Uudenmaan maakuntien liitot myöntävät kansallisen vastinra-


hoituksen suomalaisille tuensaajille uudistetun Alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin


alue- ja rakennepolitiikan lainsäädännön mukaisesti. Hanketoimintaan tarkoitettuja varoja


voidaan tarvittaessa käyttää ohjelmien toteuttamisen kannalta välttämättömien kulutusme-


nojen kattamiseen.


Suomen kansallinen rahoitusosuus Interreg-ohjelmien tekniseen tukeen ei sisälly jaettaviin


myöntämisvaltuuksiin, vaan se maksetaan suoraan ohjelmien hallintoviranomaisille vuosit-


taisina maksuina laskutusta vastaan. Työ- ja elinkeinoministeriö jakaa erillisellä kirjeellä


myöntämisvaltuuksien maksatuksiin tarvittavat arviomäärärahat Lapin ja Uudenmaan lii-


toille.


Välittävien toimielinten on varoja myöntäessään noudatettava Euroopan unionin oikeutta ja


sen soveltamiseen liittyvää kansallista lainsäädäntöä. Keskeisiä säädöksiä ovat laki alueiden


kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (756/2021),


laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden ra-


hoittamisesta (757/2021), valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan


unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (797/2021), valtioneuvoston asetus Eu-


roopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikel-


poisuudesta (866/2021) sekä valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan


unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta (867/2021) sekä laki


elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (897/2009) ja valtioneuvoston asetus


elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (1373/2018). 


Työ- ja elinkeinoministeriö myöntää erillisellä jakokirjeellä arviomäärärahan kirjausoikeu-


den nyt myönnettyjen myöntämisvaltuuksien maksatuksiin sekä jakaa erillisellä jakokir-


jeellä myöntämisvaltuuksien maksatuksiin tarvittavat arviomäärärahat maakuntien liitoille.


Samassa yhteydessä tämän päätöksen kanssa työ- ja elinkeinoministeriö Uudistuva ja osaava


Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennerahastopolitiikan ohjelman hallintoviranomaisena


antaa EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen sekä valtion rahoitusosuuden vuoden 2025


varojen käyttöä koskevat ehdot sekä työ- ja elinkeinoministeriö antaa Interreg-ohjelmien


vuoden 2025 varojen käyttöä koskevat ehdot.


Elinkeinoministeri Wille Rydman


Erityisasiantuntija Päivi Poikola


 Liitteet LIITE 1: EAKR-, ESR+- ja JTF- alueellisen rahoituksen indikatiivinen kohdentuminen maa-
kunnittain
LIITE 2: Varojen käytön ehdot 2024 (AURA)
LIITE 3: Varojen käytön ehdot 2024 (Interreg)
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Työ- ja elinkeinoministeriö
RR-ELY-keskukset 
Maakuntien liitot 
Ruokavirasto
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 Tiedoksi  Valtiovarainministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
Innovaatiorahoituskeskus Business Finland
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Maa- ja metsätalousministeriö
Liikenne- ja viestintäministeriö
Ympäristöministeriö
Valtiokonttori
Valtiontalouden tarkastusvirasto
Väylävirasto
KEHA-keskus, taloushallinto
ELY-keskukset
Ekosysteemisopimuskaupungit
Työ- ja elinkeinoministeriö
    Työministeri Arto Satonen
    Kansliapäällikkö Timo Jaatinen
    Alivaltiosihteeri Petri Peltonen
    Erityisavustaja Teemu Hartikainen 
 Alueet ja kasvupalvelut -osasto (AKO)
    Osastopäällikkö Korhonen
    Pyöriä/Kainulainen
    Osenius/Poikola/Vartia/Voutilainen
    Metsälä
    Laiho/Hautala
 Työllisyys ja toimivat markkinat -osasto (TTM)
 Innovaatiot ja yritysrahoitus -osasto (IYR)
     Pikkarainen
 Energiaosasto (EOS)
 Ohjausyksikkö
     Nummikoski
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     Laskentatoimi (Vähimaa)
     Todentamisviranomainen (Härkönen)
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ALUEIDEN KEHITTÄMISESTÄ JA EUROOPAN UNIONIN ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN TOI-
MEENPANOSTA ANNETUN LAIN (756/2021) 11 §:N 1 MOMENTIN 1 KOHDAN NOJALLA ANNE-
TUT EUROOPAN ALUEKEHITYSRAHASTON (EAKR), EUROOPAN SOSIAALIRAHASTO PLUS-
SAN (ESR+) JA OIKEUDENMUKAISEN SIIRTYMÄN RAHASTON (JTF) VUODEN 2025 VARO-
JEN KÄYTTÖÄ KOSKEVAT EHDOT VÄLITTÄVILLE TOIMIELIMILLE, OHJELMAKAUSI 
2021─2027 


 
1 Yleiset ehdot 


 


1.1 Ehtoja on noudatettava valtion vuoden 2025 talousarviosta myönnettävien momentin 


32.30.64 valtuuksien ja arviomäärärahojen käytössä. Ehdot ovat voimassa toistaiseksi 


aina kulloinkin voimassaolevassa muodossaan ja kunakin talousarviovuonna voimassa 


olevalla EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen momentilla. 


1.2  Varoja saa käyttää työ- ja elinkeinoministeriön päätöksen perusteella valtioneuvoston 


ohjelmakaudelle 2021–2027 hyväksymän Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n 


alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin hankkeisiin ja teknisen tuen 


kustannuksiin jäljempänä mainituin rajoituksin ja ehdoin.  


1.3 Välittävien toimielinten on huolehdittava siitä, että rahoitettavat hankkeet ovat EU:n 


perussopimusten määräysten ja niiden nojalla annettujen säädösten mukaisia, mu-


kaan lukien yleisasetuksen 9 artiklassa tarkoitetut horisontaaliset periaatteet, miesten 


ja naisten välistä tasa-arvoa, syrjimättömyyttä ja kestävää kehitystä koskevat sään-


nökset. Välittävien toimielinten on huolehdittava hyvän hallinnon periaatteiden nou-


dattamisesta Euroopan unionin perusoikeuskirjan 41 artiklan mukaisesti.  


 


Jaetut määrärahat on käytettävä seurantakomitean hyväksymien yleisten ja erityisten 


valintaperusteiden sekä välittävien toimielinten vahvistamien tarkentavien valintape-


rusteiden mukaisesti sekä tukikelpoisuussäännöksiä noudattaen ohjelman erityista-


voitteiden mukaiseen toimintaan.  


 


EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman alueellisessa päätöksenteossa olevan rahoi-


tuksen osalta varat on kohdennettava alueellisen rahoitussuunnitelman mukaisesti, 


ellei valtioneuvoston päätöksestä muuta johdu. Maakuntien liittojen ja ELY-keskusten 


laatimat ja maakuntien yhteistyöryhmien hyväksymät rahoitussuunnitelmat toimite-


taan vuosittain työ- ja elinkeinoministeriöön. 


 


1.4     Välittävän toimielimen on laadittava sekä ylläpidettävä ja noudatettava hallintoviran-


omaisen antaman ohjeistuksen mukaista hallinto- ja valvontajärjestelmänsä kuvausta 


alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpa-


nosta annetun valtioneuvoston asetuksen (797/2021) 3 ja 4 §:n mukaisesti.  
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EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen tuen myöntäminen, maksaminen ja paikan 


päällä varmentaminen, takaisinperiminen ja muiden jatkotoimenpiteiden 


toteuttaminen on eriytettävä moitteettoman varainhoidon periaatteiden ja säännösten 


edellyttämällä tavalla. Aito toiminnallinen eriyttäminen sisältää vaatimuksen siitä, että 


välittävän toimielimen tehtävät on eroteltu tehtävä-, ei hankekohtaisesti. 


1.5 Välittävän toimielimen itse toteuttamien hankkeiden toimeenpanossa on eriytettävä 


hankkeiden toteutus edellä kohdassa 1.4 tarkoitetuista tehtävistä.  


1.6 Välittävän toimielimen on raportoitava hankkeista työ- ja elinkeinoministeriön 


ohjeistuksen mukaisesti esimerkiksi tuloksellisuuskertomuksen ja seurantakomitean 


valmistelua varten sekä ESR+-asetuksen 23 artiklan edellyttämällä tavalla aineellisen 


avun toimintalinjalla. 


1.7 Välittävän toimielimen on seurattava hankkeen suunnitelmassa asetettujen 


tavoitteiden saavuttamista maksatuskausittain. Mikäli tavoitteista jäädään olennaisesti 


jälkeen tai hanke ei muutoin etene hankesuunnitelman mukaisesti, on välittävän 


toimielimen pyydettävä viipymättä tuen saajalta selvitys siitä, miten tavoitteisiin 


päästään ja tehtävä tarvittaessa hankesuunnitelman ja tukipäätöksen sisältöön tai 


rahoitusosuuteen vastaavat muutokset (pois lukien kertakorvaushankkeet, joiden 


tukipäätöksiä voidaan muuttaa vain hankkeen toteuttamisajan osalta).  
1.8 Vaiheistetusti rahoitetuissa hankkeissa varausten kokonaismäärän on vastattava 


hankesuunnitelman kokonaismäärää hankkeen koko toteuttamisajalta. Kun hanke 


suljetaan, alkuperäinen varaustieto muutetaan EURA 2021 -järjestelmässä sidonnan 


suuruiseksi, eikä hankkeen kokonaissuunnitelman ja kokonaisvarausten tarvitse enää 


välttämättä vastata toisiaan.  


Välittävän toimielimen on varmistuttava ennen hankkeen päättymispäivää siitä, että 


hankkeen tukipäätöksillä määritellyt sidonnat mahdollistavat hankkeen viimeisen 


maksamista koskevan päätöksen tekemisen.  


1.9 Välittävät toimielimet hallinnoivat EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen hankkeita 


EURA 2021 -järjestelmässä. EURA 2021 on hallintoviranomaisen tietojärjestelmä ja 


koko EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hallinnoinnin seurantajärjestelmä. 


Järjestelmään kootaan kaikkien EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman hankkeiden 


tiedot raportoitavaksi sekä kansallisiin tarkoituksiin että Euroopan komissiota varten.  


2 Varojen käytön seuranta ja raportointi 


2.1 Myöntämisvaltuuksien käytössä on noudatettava valtion talousarviosta annetun lain 


(423/1988) 10 §:n ja valtion talousarviosta annetun asetuksen (254/2004) 54a §:n 


säännöksiä ja Valtiokonttorin määräyksiä. Niiden mukaan virastojen ja laitosten tulee 


järjestää toimialoillaan valtion talousarviosta annetun lain 10 §:ssä tarkoitettujen 


talousarvion käsittelyn yhteydessä myönnettyjen ja muiden lakiin perustuvien 


valtuuksien sekä niiden käytön ja käytöstä aiheutuvien menojen seuranta.  


Aiempina talousarviovuosina tehdyistä sidonnoista purkautuneita valtuuksia ei ole 


mahdollista käyttää uusien tukipäätösten tekemiseen ilman 


uudelleenbudjetointimenettelyä. Valtuuksista ja niiden käytöstä on ilmoitettava työ- ja 


elinkeinoministeriön antaman ohjeistuksen mukaisesti.  


2.2 Välittäville toimielimille, pois lukien maakuntien liitot, annetaan arviomäärärahan 


kirjausoikeus talousarviomomentille 32.30.64. Kirjausoikeutta ei saa luovuttaa 


edelleen hankkeen tuen saajalle. Maakuntien liitoille arviomäärärahan irrotus tapahtuu 


erillisellä päätöksellä.  
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Momentin kohdentamisperusteena on maksuperuste. Momentilta saa maksaa ja 


korvata vain tukikelpoisia kustannuksia, joista on tehty tuen maksamista koskeva 


päätös, lukuun ottamatta ennakoita ja teknistä tukea.  


Välittävien toimielinten on ennen myönnetyn tuen loppuun maksamista varmistuttava 


siitä, että hankkeen loppuraportti on toimitettu ja maksatushakemus merkitty 


viimeiseksi. Tuen maksamista koskevan hakemuksen käsittelyssä on noudatettava 


Valtiokonttorin ja hallintoviranomaisen antamia tuen maksamista koskevan 


hakemuksen käsittely- ja kirjausohjeita.  


2.3 Välittävän toimielimen tehtäviä hoitavat ELY-keskukset (RR-ELY-keskukset) ja 


Ruokavirasto kirjaavat tilivuoden 2025 loppuun asti vuoden 2025 varoista maksettavat 


menot omassa kirjanpidossaan työ- ja elinkeinoministeriön momentille 32.30.64 (EU:n 


ja valtion rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja muihin koheesiopolitiikan 


ohjelmiin, arviomääräraha) alajaottelutasolle 03.1 ESR, EAKR ja JTF.  


2.4 RR-ELY-keskusten ja Ruokaviraston on täsmäytettävä EURA 2021 -järjestelmän 


toteumatiedot kuukausittain omaan kirjanpitoonsa. Täsmäytykset on dokumentoitava 


ja säilytettävä riittävän jäljitysketjun varmistamiseksi. Täsmäytykset on tehtävä myös 


mahdollisten takaisinperinnöistä ja palautuksista aiheutuneiden tulojen osalta. 


2.5 Maakuntien liitoille jaetut myöntämisvaltuudet merkitään valtuuden käytöksi työ- ja 


elinkeinoministeriön valtuusseurantaan. Valtuuksia vastaan ne saavat käyttöönsä 


vastaavaa ohjelmakehystä.  


Hallintoviranomainen irrottaa maksurahaa maakuntien liitoille ohjelmien 


täytäntöönpanosta aiheutuvien kustannusten maksuja varten vaiheistetusti 


maksurahan tarpeen mukaan. Valtuuden jaossa liitolle osoitetun valtuuden määrästä 


enintään 30 % voidaan irrottaa etupainotteisesti.  


Maakuntien liitoilla on oltava ohjelman hankemaksatusten varoja varten erillinen 


pankkitili. Pankkitilien palvelumaksuja ja mahdollisia pankkien perimiä miinuskorkoja 


ei ole sallittua kattaa ohjelmien täytäntöönpanoa varten siirretystä maksurahasta, 


tilille kertyneestä korkotulosta tai takaisinperinnöistä, eikä työ- ja elinkeinoministeriö 


myönnä varoja em. kustannusten korvaamiseksi. 


2.6 Maakuntien liitoille likvidinä irrotettujen varojen tallettamisesta mahdollisesti syntyvät 


korkotulot on palautettava vuosittain työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen annettavan 


ohjeen mukaisesti. Maakuntien liittojen pankkitileille palautuneet takaisinperinnät on 


palautettava viipymättä työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen annettavan ohjeen 


mukaisesti.  


Maakuntien liittojen tulee seurata ja raportoida työ- ja elinkeinoministeriölle 


ohjelmakehyksen käytöstä, korkotuloista, takaisinperinnöistä ja ohjelmakehyksen 


maksatuksiin tarvittavan arviomäärärahan tarpeen jaksottumisesta kuluvalle ja 


tuleville vuosille ministeriön ohjeistuksen mukaan.  


Ohjelmakauden lopussa maakuntien liitot tekevät lopputilityksen työ- ja 


elinkeinoministeriölle ja palauttavat mahdolliset ohjelmakehyksestä maksamatta 


jääneet varat erikseen annettavan ohjeen mukaisesti. 


2.7 Ennakkoa on mahdollista maksaa alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 


rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 29 §:n nojalla, 


mikäli tuen saaja on hakenut ennakkoa tukihakemuksella ja välittävä toimielin on siitä 


päättänyt tukipäätöksessä. 







4/8   


 


2.8 Varoja käyttävän välittävän toimielimen on noudatettava ohjelma-asiakirjan mukaista 


EU-rahoituksen ja kansallisen julkisen rahoituksen suhdetta toimintalinjatasolla ja 


alueluokkakehyskohtaisesti.  


Välittävän toimielimen on huolehdittava tukipäätöksen mukaisen kunnan tai muun 


julkisen rahoituksen toteutumisesta hankesuunnitelman mukaisesti, jotta edellytetty 


kansallisen julkisen rahoituksen osuus kokonaisuudessaan täyttyy. Kunnan ja muun 


julkisen rahoituksen osuus kansallisesta julkisesta rahoituksesta koko ohjelmakaudella 


on 25 %.  


Kestävän kaupunkikehittämisen osalta kuntarahoituksen ja muun julkisen rahoituksen 


osuus on pääsääntöisesti 40 % julkisesta rahoituksesta. Tästä osuudesta vähintään 


62,5 % (eli vähintään 25 % julkisesta kokonaisrahoituksesta) on kuntarahoitusta siten, 


että 25 prosentin osuus täyttyy kokonaisuudessaan ekosysteemisopimusten mukaisissa 


hankkeissa sopimuskauden loppuun mennessä.  


Rahoitusosuuksien hankesuunnitelman mukaista toteutumista on seurattava tuen 


maksamista koskevan hakemuksen yhteydessä. Mikäli rahoitusosuudet eivät toteudu 


hankesuunnitelman mukaisesti, on hankesuunnitelmaan ja -päätökseen tehtävä 


tarvittavat muutokset (rahoituslain 22 ja 23 §, pois lukien kertakorvaushankkeet, 


joiden tukipäätöksiä voidaan muuttaa vain hankkeen toteuttamisajan osalta).  


2.9 Jos tuen saaja on samassa kirjanpitoyksikössä kuin rahoituksen myöntäjä ja maksaja 


(välittävän toimielimen itse toteuttama hanke), on hankkeen kustannusten, tulojen ja 


rahoituksen oltava erotettavissa tuen saajan kirjanpidossa. Tähän käytetään tuen 


saajan kirjanpidossa tilipuitteiden yksilöimää tuen saajan seurantakohdetta tai -koodia 


(muu seurantakohde kuin välittävän toimielimen samasta hankkeesta käyttämä 


seurantakohde).  


Välittävän toimielimen itse toteuttamissa hankkeissa tuen saajan on 


käyttösuunnitelmalla vahvistettava rahoituksen myöntämispäätöksen mukainen 


euromääräinen summa päätöspäivämäärää seuraavan vuoden loppuun mennessä 


(n+1), ennen kuin välittävä toimielin saa myöntää tuen saajalle lisää varoja seuraavalla 


rahoituksen myöntämispäätöksellä.  


3 Tekninen tuki  


3.1 Teknisen tuen vuosittainen jako perustuu koko ohjelmakautta koskevan teknisen tuen 


kohdentumista koskevaan päätökseen. Sitä täsmennetään tarvittaessa vuosittain 


varojen jaon yhteydessä. Ohjelmakauden 2021–2027 teknisen tuen kohdentumisesta 


on päätetty ohjelmakauden alussa.  


Teknistä tukea koskevat valtuudet jaetaan välittäville toimielimille ja työ- ja 


elinkeinoministeriölle EURA 2021 -jakopäätöksellä. Varat on käytettävä Uudistuva ja 


osaava Suomi 2021 – 2027 ohjelman hallinnoinnista aiheutuneiden kustannusten 


korvaamiseen sekä edellisestä ja tulevasta ohjelmakaudesta aiheutuviin 


kustannuksiin.  


3.2 Teknistä tukea käytettäessä henkilötyövuosista on raportoitava työ- ja 


elinkeinoministeriölle sen ohjeistamalla tavalla.  


3.3 RR-ELY-keskuksille, Ruokavirastolle ja työ- ja elinkeinoministeriölle annetaan 


vuosittain teknisen tuen valtuuden jakopäätöstä vastaava arviomäärärahan 


kirjausoikeus talousarviomomentille 32.30.64. Myönnettyä kirjausoikeutta ei saa 


ylittää. Maakuntien liitoille irrotetaan teknisen tuen arviomäärärahaa jaetun valtuuden 


verran erillisellä päätöksellä. Momentin kohdentamisperusteena on maksuperuste. 
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3.4 RR-ELY-keskukset, Ruokavirasto ja työ- ja elinkeinoministeriö kirjaavat tilivuoden 


2025 loppuun asti vuoden 2025 varoista maksettavat teknisen tuen menot omassa 


kirjanpidossaan työ- ja elinkeinoministeriön momentille 32.30.64 (EU:n ja valtion 


rahoitusosuus EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja muihin koheesiopolitiikan ohjelmiin, 


arviomääräraha) alajaottelutasolle 03.2 RR tekninen tuki. 


4 Sääntöjenvastaisuuksien seuranta ja varmennussuunnitelma 


4.1 Välittävän toimielimen on selvitettävä sääntöjenvastaisuudet viipymättä alueiden 


kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun 


valtioneuvoston asetuksen (797/2021) 4 §:n mukaisesti. Välittävän toimielimen on 


hallinnoitava ajantasaisesti EURA 2021 -järjestelmässä havaintoja ja jatkotoimenpiteitä 


koskevat tiedot, mukaan lukien Euroopan petoksentorjuntavirastolle (OLAF) 


raportoitavista tapauksista kirjanpitotoiminnon tarvitsemat tiedot (mm. mahdolliset 


oikeuskäsittelyjen vaiheet, perinnän mahdottomaksi toteaminen). 


 


4.2  Hallintoviranomainen antaa välittäville toimielimille vuosittain menojen varmentamisen 


riskienhallintasuunnitelmaa ja paikan päällä tehtäviä varmennuksia koskevan 


toimeksiannon. Toimeksiannon perusteella välittävän toimielimen on laadittava 


varmennussuunnitelma EURA 2021 -järjestelmässä.  


Mikäli välittävä toimielin käyttää valtionavustuslain 16 §:n 2 momentin nojalla 


organisaation ulkopuolista palveluntuottajaa varmennuksessa, sen tulee huolehtia, että 


kaikki palveluntuottajan palveluksessa olevat varmennukseen osallistuvat henkilöt 


antavat sidonnaisuusilmoituksen. Mainittujen henkilöiden tulee 


sidonnaisuusilmoituksella vakuuttaa esteettömyytensä varmennuskohteisiin nähden 


perustuen EU:n varainhoitoasetuksen 2024/2509 61 artiklaan. Lisäksi heidän tulee 


allekirjoittaa salassapito- ja vaitiolositoumus ennen toimeksiannon aloittamista.  


4.3 Välittävien toimielinten tulee sitoutua korkeisiin oikeudellisiin, eettisiin ja moraalisiin 


normeihin. Niiden on noudatettava lahjomattomuuden, puolueettomuuden ja 


rehellisyyden periaatteita. 


Petoksiin ja korruptioon sovelletaan nollatoleranssia. Epäillessään petosta välittävän 


toimielimen on tehtävä asiasta ilmoitus poliisille alueiden kehittämisestä ja Euroopan 


unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun valtioneuvoston asetuksen 


(797/2021) 4 §:n 1 momentin 7 kohdan mukaisesti.  


5 Arkistointi ja säilytysajat 


5.1 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman varoista rahoitettujen hankkeiden asiakirjojen 


ja muun aineiston säilytysvelvollisuus ulottuu kaikkeen riittävän jäljitysketjun 


varmistamiseksi tarvittavaan aineistoon, joka asiaan sovellettavien säännösten 


perusteella liittyy EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaan ja joita tarvitaan 


tarkastus-, arviointi- ja raportointitarkoituksiin.  


Kirjanpitoaineisto ja muu hanketta koskeva aineisto on säilytettävä viiden vuoden ajan 


laskettuna sen vuoden päättymistä seuraavan vuoden alusta, jona hankkeen viimeinen 


maksuerä on maksettu tuen saajalle. Säilytysvelvollisuus koskee sellaisiakin 


tietosisältöjä, jotka eivät muutoin kuuluisi kansallisen kirjanpitolainsäädännön 


mukaisen säilytysvelvollisuuden piiriin.  


Välittävän toimielimen on otettava tukipäätökseen ehto tuen saajan velvollisuudesta 


säilyttää hankkeen aineisto ja aineiston säilyttämisajasta. Välittävä toimielin voi jatkaa 


tuen saajalle annettavalla kirjallisella ilmoituksella aineiston säilyttämisaikaa. 


Säilyttämisajan jatkamisesta säädetään yleisasetuksen 82 artiklan 2 kohdassa. Jos 


kansallisessa lainsäädännössä tai valtiontukea koskevassa Euroopan unionin 


lainsäädännössä edellytetään pidempää säilyttämisaikaa, noudatetaan sitä. Välittävä 
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toimielin vastaa siitä, että sillä on tiedossaan tietoaineistojen sijainti. Tuensaajan on 


loppuraportissa ilmoitettava hankkeen aineiston säilytyspaikka ja yhteyshenkilön 


tiedot. 


5.2 Hallinnoinnissa käytettävä EURA 2021 -järjestelmä toimii sähköisenä arkistona 


sellaisille asiakirjoille, jotka muodostetaan mainitussa järjestelmässä. Viranomaisen 


sähköisesti säilytettävä aineisto muodostetaan viranomaisen hallussa olevasta 


hankekohtaisesta sähköisestä aineistosta tiedonohjaussuunnitelman mukaisesti.  


EURA 2021 -järjestelmän ulkopuolella muodostettavat dokumentit, ellei niitä säilytetä 


alkuperäisessä paikassaan sähköisesti, on oltava paperisena. Tällaisten asiakirjojen 


arkistoinnista ja säilytyksestä vastaa tuen saaja tai välittävä toimielin sen mukaan, 


kenen asiakirjasta on kyse. Lisäksi on huomattava, että asiakirjan (esimerkiksi tosite) 


liittäminen EURA 2021 -järjestelmään ei poista sen arkistointi- ja 


säilyttämisvelvollisuutta tuen saajan tai välittävän toimielimen omassa 


arkistointijärjestelmässä.  


Ammatti- ja liikesalaisuuden piirin kuuluvat asiakirjat on viranomaisten toiminnan 


julkisuudesta annetun lain (621/1999) nojalla merkittävä salassa pidettäväksi ja 


tehtävä asiakirjaan nimenomainen ja asianmukainen merkintä tästä. 


5.3 EURA 2021 -järjestelmään tallennettavista henkilötiedoista säädetään alueiden 


kehittämistä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahoittamisesta annetun 


lain (757/2021) 56 §:ssä. Välittävän toimielimen on henkilötietoja käsitellessään 


noudatettava luonnollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä 


näiden tietojen vapaasta liikkuvuudesta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta annettua 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta (EU) 2016/679 (yleinen tietosuoja-


asetus) ja tietosuojalakia (1050/2018).  


6 Menettelytavat erimielisyystapauksissa  


6.1 Hallintoviranomaisen suhteesta välittävään toimielimeen sekä menettelytavoista 


erimielisyystapauksissa säädetään alueiden kehittämisestä ja EU:n alue- ja 


rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain 11 §:ssä.  


7 Keskeiset varojen käytössä ja tarkastuksessa noudatettavat säännökset: 


EU:n säädökset ja velvoittavat sopimukset 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1060, annettu 24 päivänä ke-


säkuuta 2021, Euroopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahasto plussaa, ko-


heesiorahastoa, oikeudenmukaisen siirtymän rahastoa ja Euroopan meri-, kalatalous- 


ja vesiviljelyrahastoa koskevista yhteisistä säännöksistä ja varainhoitosäännöistä sekä 


turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahastoa, sisäisen turvallisuuden rahas-


toa ja rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälinettä koskevista varainhoito-


säännöistä  


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1058, annettu 24 päivänä ke-


säkuuta 2021, Euroopan aluekehitysrahastosta ja koheesiorahastosta 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1057, annettu 24 päivänä ke-


säkuuta 2021, Euroopan sosiaalirahasto plussan (ESR+) perustamisesta ja asetuksen 


(EU) N:o 1296/2013 kumoamisesta  


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1056, annettu 24 päivänä ke-


säkuuta 2021, oikeudenmukaisen siirtymän rahaston perustamisesta  
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Komission asetus (EU) N:o 2023/2831 Euroopan unionin toiminnasta annetun sopi-


muksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen (De minimis -


asetus) 


 


Komission asetus (EU) N:o 651/2014, annettu 17 päivänä kesäkuuta 2014, tiettyjen 


tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 


artiklan mukaisesti 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2018/, annettu 18 päivänä 


heinäkuuta 2018, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosään-


nöistä, asetusten (EU) N:o 1296/2013, (EU) N:o 1301/2013, (EU) N:o 1303/2013, 


(EU) N:o 1304/2013, (EU) N:o 1309/2013, (EU) N:o 1316/2013, (EU) N:o 223/2014, 


(EU) N:o 283/2014 ja päätöksen N:o 541/2014/EU muuttamisesta sekä asetuksen 


(EU, Euratom) N:o 966/2012 kumoamisesta 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2024/2509 annettu 23 päi-


vänä syyskuuta 2024, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosään-


nöistä (uudelleenlaadittu) 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/679, annettu 27 päivänä huhti-


kuuta 2016, luonnollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä näi-


den tietojen vapaasta liikkuvuudesta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta (yleinen 


tietosuoja-asetus) 


 


Neuvoston asetus (EY, EURATOM) N:o 2988/95, annettu 18 päivänä joulukuuta 1995, 


Euroopan yhteisöjen taloudellisten etujen suojaamisesta 


 


Komission päätös 14.5.2019 (C2019 3452 final) liitteineen suuntaviivoista niiden ra-


hoitusoikaisujen määrittämiseksi, jotka tehdään unionin rahoittamiin menoihin julkisia 


hankintoja koskevien sääntöjen noudattamatta jättämisen vuoksi 


 


Euroopan unionin perusoikeuskirja 26.10.2012 (2012/C 326/02) 


 


Kansalliset säädökset  


 


Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeen-


panosta (756/2021)  


Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakenne-


politiikan toimeenpanosta (797/2021)  


 


Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkei-


den rahoittamisesta (757/2021)  


Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoi-


tettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021)  


Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakenne-


politiikan hankkeiden rahoittamisesta (867/2021)  


 


Laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021-2028 


(758/2021) 


Valtioneuvoston asetus valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 


2021–2028 (895/2021) 


Valtionavustuslaki (688/2001) 


Valtioneuvoston asetus valtionavustustoiminnan tietovarantoon tallennettavista vä-


himmäistiedoista sekä valtionavustustietojen julkaisemisen ja käytön palvelussa jul-


kaistavasta tietoaineistosta (1394/2022) 


Laki elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (897/2009) 


Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista (1373/2018) 


Hallintolaki (434/2003) 
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Laki valtion talousarviosta (423/1988) 


Asetus valtion talousarviosta (1243/1992)  


Kirjanpitolaki (1336/1997) 


Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016) 


Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 


Tietosuojalaki (1050/2018) 


Laki julkisen hallinnon tiedonhallinnasta (906/2019) 


Laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta (306/2019) 


Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden 


suojelusta (1171/2022) 
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ALUEIDEN KEHITTÄMISESTÄ JA EUROOPAN UNIONIN ALUE- JA RAKENNEPOLITIIKAN 


TOIMEENPANOSTA ANNETUN LAIN (756/2021) 40 §:N 1 MOMENTIN NOJALLA ANNETUT 


INTERREG-OHJELMIEN VUODEN 2025 VALTION RAHOITUSOSUUDEN VAROJEN KÄYT-


TÖÄ KOSKEVAT EHDOT, OHJELMAKAUSI 2021─2027 


 


 


Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain 


(756/2021), jäljempänä toimeenpanolaki, 38 §:n mukaan työ- ja elinkeinoministeriö jakaa Euroopan 


aluekehitysrahaston Interreg-varoja vastaavan valtion osuuden maakuntien liitoille. Työ- ja elinkeino-


ministeriö tekee esityksen valtioneuvostolle varojen jaosta.  


 


Alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta an-


netun lain (757/2021), jäljempänä rahoituslaki, maakunnan liitto myöntää kansallisen vastinrahoituk-


sen hankkeen suomalaiselle tuensaajalle 9 §:n mukaan. 


 


 


Yleiset ehdot 


Ehtoja on noudatettava valtion vuoden 2025 talousarviosta myönnettävien momentin 32.30.64 myön-


tämisvaltuuksien ja määrärahojen käytössä. Ehdot ovat voimassa toistaiseksi aina kulloinkin voimassa 


olevassa muodossaan ja kunakin talousarviovuonna voimassa olevalla EU:n alue- ja rakennepolitiikan 


rahastojen momentilla. 


Varoja saa käyttää ohjelmakaudelle 2021─2027 hyväksyttyjen Interreg-ohjelmien hankkeiden kansal-


liseen vastinrahoitukseen, jäljempänä mainituin rajoituksin ja ehdoin. Varojen allokointi hallinnoidaan 


EURA2021-järjestelmällä. 


Varojen käytössä tulee noudattaa liitteessä mainittuja EU:n säädöksiä ja kansallisia säädöksiä sekä 


hyväksyttyä ohjelmaa. Jos asiasta ei ole säädetty kansallisesti, noudatetaan mitä asiasta on säädetty 


Euroopan unionin lainsäädännössä ja kyseisessä ohjelmassa.  


Varat tulee käyttää komission vahvistamien Interreg-ohjelmien ja ao. seurantakomiteoiden vahvista-


mien valintaperusteiden mukaisesti sekä annettuja tukikelpoisuussäännöksiä noudattaen.  
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Varoja saa käyttää vain sellaisten hankkeiden rahoitukseen, josta ao. Interreg-ohjelman hallinto-/seu-


rantakomitea on tehnyt päätöksen hankkeen rahoittamiseksi ja ohjelman hallintoviranomainen on 


myöntänyt hankkeelle Euroopan unionin rahoitusosuuden tukipäätöksellään.  


 


Momentin määrärahasta saa maksaa ja korvata vain Interreg-ohjelmien tukikelpoisia kustannuksia, 


joista on tehty hallinnollinen maksatuspäätös, lukuun ottamatta ennakoita.  


 


Ennakkoa on mahdollista maksaa ennakkomaksatuspäätöksellä alueiden kehittämisen ja Euroopan 


unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta annetun lain (757/2021) 29 §:n nojalla, 


mikäli tuensaaja on hakenut ennakkoa ja maakunnan liitto on siitä päättänyt tukipäätöksessä.  


 


Varoja voidaan käyttää myös Interreg-ohjelmien toteuttamisen kannalta välttämättömien kulutusmeno-


jen maksamiseen sekä kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiin ja hallinnollisten tarkastusten teke-


miseen tarvittavan henkilöstön palkkaamiseen ohjelmakaudella 2021-2027 vuoden 2025 valtion talous-


arvion ja työ- ja elinkeinoministeriön erillisen päätöksen mukaisesti.  


 


Maakunnan liiton on laadittava sekä ylläpidettävä ja noudatettava hallinnointiprosessin kuvausta aluei-


den kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun valtioneu-


voston asetuksen (797/2021) 21 §:n mukaisesti. EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen tuen myön-


täminen, maksaminen ja paikan päällä varmentaminen, takaisinperiminen ja muiden jatkotoimenpitei-


den toteuttaminen on eriytettävä moitteettoman varainhoidon periaatteiden ja säännösten edellyttä-


mällä tavalla.  


 


Maakunnan liitto vastaa siitä, että seurantaa varten tarvittavat tiedot tuen hakijasta, tuen kohteesta, 


tukea koskevasta päätöksestä, tuen maksamisesta, suoritetuista varmennuksista ja havaituista sään-


töjenvastaisuuksista samoin kuin takaisinperinnöistä ja muista toimenpiteistä, joihin sääntöjenvastai-


suuksien oikaisemiseksi on ryhdytty, sekä muista ohjelmaviranomaisten vaatimista tiedoista merki-


tään sen tätä varten ylläpitämään seurannan tietojärjestelmään ja pidetään seurantajärjestelmissä 


ajantasaisina ja että tiedot ovat virheettömiä.  


 


Varojen käytön seuranta ja raportointi 


Myöntämisvaltuuksien käytössä tulee noudattaa valtion talousarviosta annetun lain (423/1988) 10 §:n 


ja valtion talousarviosta annetun asetuksen (254/2004) 54a §:n säännöksiä ja Valtiokonttorin mää-


räyksiä, joiden mukaan virastojen ja laitosten tulee järjestää toimialoillaan valtion talousarviosta anne-


tun lain 10 §:ssä tarkoitettujen talousarvion käsittelyn yhteydessä myönnettyjen ja muiden lakiin pe-


rustuvien valtuuksien sekä niiden käytön ja käytöstä aiheutuvien menojen seuranta. Maakuntien lii-


toille jaetut myöntämisvaltuudet merkitään valtuuden käytöksi työ- ja elinkeinoministeriön valtuusseu-


rantaan. 


Hankkeiden päätyttyä aiempina talousarviovuosina tehdyistä myöntämisvaltuuksien sidonnoista, (tu-


kipäätöksistä), hankkeilta vapautuneita valtuuksia ei ole mahdollista käyttää uusien tukipäätösten te-


kemiseen ilman uudelleenbudjetointimenettelyä. Työ- ja elinkeinoministeriä ohjeistaa uudelleenbudje-


tointimenettelyn erikseen. 


Maakunnan liiton tulee seurata ja raportoida työ- ja elinkeinoministeriölle myöntämisvaltuuden ja mää-


rärahan käytöstä sekä tallentaa myöntämiensä tuki- ja maksatuspäätösten käyttötiedot (myöntämis-


valtuuden sidonnat ja maksatukset) EURA2021-järjestelmään työ- ja elinkeinoministeriön antaman 


ohjeistuksen mukaisesti. 
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Tukipäätökset (myöntämisvaltuuden käyttötiedot) tulee täsmäyttää EURA2021-järjestelmään päätös-


kohtaisesti kuukausittain EURA2021-järjestelmän käyttöohjeen mukaisesti. 


Maksatuspäätösten käyttötiedot täsmäytetään kuukausittain hankekohtaisesti, viraston kirjanpidon 


suljetulta kaudelta EURA2021-järjestelmään ARV-kirjaustoimenpiteeltä. Määrärahan käyttötietojen 


täsmäytykset tulee dokumentoida ja säilyttää riittävän jäljitysketjun takaamiseksi. 


EURA2021-järjestelmän EUM-kirjaustoimenpiteellä ja ARV-kirjaustoimenpiteellä tallennetaan tapaus-


kohtaisesti myös ryhmäpoikkeusasetuksen eli Euroopan komission asetuksen (EU) N:o 651/2014, 


sekä muutoksen (EU) N:o 2021/1237, tiettyjen tukimuotojen toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi 


perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti (RPA, yleinen ryhmäpoikkeusasetus) 20 ja/tai 20a 


mukaisesti myönnetyn ja maksetun tuen määrä. 


 


Lisäksi edellä mainitun RPA, yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen nojalla myönnetyt tuet tulee tallettaa 


TEM:n yrityspalvelujen asiakastietojärjestelmään, ns. Yritystukirekisteriin lakiin yrityspalvelujen asia-


kastietojärjestelmästä annetun lain ja taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyk-


sistä annetun lain muuttamisesta (799/2020, HE69/2020) mukaisesti 14 vuorokauden kuluessa tuen 


myöntämisestä ja tiedot maksetuista tuista seuraavan vuoden kalenterivuoden tammikuun loppuun 


mennessä (TEM:n määräyksen 20.1.2023 VN/2037/2023 mukaisesti). 


Maakunnan liiton tulee huolehtia EURA2021-järjestelmän vuodenvaihde ja tilinpäätökseen liittyvistä 


toimenpiteistä työ- ja elinkeinoministeriön antaman erillisen vuodenvaihdeohjeistuksen mukaisesti. 


Maakunnan liiton tulee ylläpitää joko erillistä kirjanpitojärjestelmää tai riittävän kirjanpidon eriyttämisen 


varmistavaa vakiomuotoista kirjanpitoa kaikista toimeen liittyvistä tapahtumista. Sen tulee varmistaa 


luotettavat sähköiset tietojärjestelmät kirjanpitoa, seurantaa ja tilinpäätösraportointia varten.   


Jos tuensaaja on samassa kirjanpitoyksikössä kuin kansallisen vastinrahoituksen myöntäjä ja maksaja 


(maakunnan liiton itse toteuttama hanke), on hankkeen kustannusten, tulojen ja rahoituksen oltava 


erotettavissa tuensaajan kirjanpidossa käyttämällä tuensaajan kirjanpidossa tilipuitteiden yksilöimää 


tuensaajan seurantakohdetta tai -koodia (muu seurantakohde kuin maakunnan liiton samasta hank-


keesta käyttämä seurantakohde).  


Valtionavustustoiminnan tietovaranto 


Maakunnan liiton tulee huolehtia tietojen toimittamisesta Valtionavustustoiminnan tietovarantoon tal-


lennettavista vähimmäistiedoista sekä valtionavustustietojen julkaisemisen ja käytön palvelussa julkis-


tavasta tietoaineistosta Valtioneuvoston asetuksen 1394/2022 mukaisesti, muutettu Valtioneuvoston 


asetuksella 539/2024. 


Verottajalle ilmoitettavien elinkeinotukien vuosi-ilmoitukset 


Maakunnan liiton tulee ilmoittaa julkiset elinkeinotuet Verohallinnon päätöksen yleisestä tiedonantovel-


vollisuudesta 16.11.1023 Dnro VH/5985/00.01.00/2023 mukaisesti. 


 
Määrärahan jako myöntämisvaltuuden maksatuksiin 


Myöntämisvaltuuden maksatuksiin käytettävä määräraha jaetaan maakunnan liitolle työ- ja elinkeino-


ministeriön päätöksellä EURA2021 -järjestelmässä ohjelmien täytäntöönpanosta aiheutuvien meno-


jen maksuja varten vaiheistetusti maksurahan tarpeen mukaan työ- ja elinkeinoministeriön erikseen 


antaman jakopäätöksen ja ohjeistuksen mukaan.  
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Maakunnan liitoilla on oltava maksurahaa varten yksi erillinen Interreg-ohjelmavarojen (hankerahoitus 


ja hallinnointi) pankkitili.   


Pankkien perimiä miinuskorkoja ei voi kattaa ohjelmien täytäntöönpanoa varten siirretystä maksura-


hasta, tilille kertyneestä korkotulosta tai takaisinperinnöistä. 


Maakunnan liitolle likvidinä irrotettujen Interreg-varojen valtion vastinrahoitusosuuksien tallettamisesta 


mahdollisesti syntyvät korkotulot on palautettava vuosittain työ- ja elinkeinoministeriölle erikseen an-


nettavan ohjeen mukaisesti.  


Ohjelmakauden lopussa maakuntien liitot tekevät lopputilityksen työ- ja elinkeinoministeriölle ja pa-


lauttavat mahdolliset maksamatta jääneet varat työ- ja elinkeinoministeriön erikseen antaman ohjeen 


mukaisesti.  


 


Interreg-ohjelmien kansallisen vastinrahoituksen hallinnointikustannukset 


 


Myöntämisvaltuudet 


 


Varoja voidaan käyttää Interreg-ohjelmien kansallisesta vastinrahoituksen hallinnoinnista ja hallinnol-


listen tarkastusten tekemisestä aiheutuvien välttämättömien kulujen ja tarvittavan henkilöstön palkkaa-


miseen työ- ja elinkeinoministeriön talousarviovuoden valtuuden jakopäätöksen mukaisesti.  


 


Maakunnan liiton tulee valmistella hallinointiin käytettävistä kustannuksista vuosittain tukipäätös myön-


tämisvaltuuden (EUM) käytöstä valtuusseurantaa varten. Tukipäätöksen myöntämisvaltuuden käyttö-


tieto tulee täsmäyttää ajan tasaisesti EURA2021-järjestelmään päätöskohtaisesti EURA2021-järjestel-


män EUM-kirjaustoimenpiteellä. 


 


 


Määrärahat 


 


TEM korvaa vuosittain Lapin ja Uudenmaaliitolle kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiin tarkoitetut 


varat maakunnan liiton maksurahaa varten olevalle erilliselle (yhdelle) Interreg-ohjelmavarojen (han-


kerahoitus ja hallinnointi) pankkitilille erillisen ohjeen1 mukaisesti. 


 


Maakunnan liiton sisäinen työnjako ja johtamisasiakirjat määrittävät tarvitaanko hallinnointirahaan mak-


satushakemus- ja maksatuspäätösmenettelyä. Käytettävä hallinnointimenettely tulee kuvata Maakun-


nan liiton Interreg-hallinnointikuvauksessa. 


 


Maakunnan liiton tulee huolehtia hallinnollisten kustannusten erilliskirjanpidosta. Kirjanpidon hanke-


kohtainen saldon täsmäytys tehdään EURA2021-järjestelmän ARV-kirjausnäytön kautta. 


 


Käyttötietojen täsmäytykset tulee dokumentoida ja säilyttää riittävän jäljitysketjun takaamiseksi.  


 


Myönnettyä määrärahaa ei saa ylittää. 


 


1 Interreg -ohjelmien 2021-2027 kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiohje vuodenvaihdetoimintoihin 2024–2025 
EURA 2021 –tietojärjestelmässä 22.11.2024 VN/33004/2024-TEM-1. 
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Ohjelmakauden sulkemisen yhteydessä laaditaan loppuselvitys määrärahan käytöstä ja ylijäämät erät 


palautetaan työ- ja elinkeinoministeriölle erillisen ohjeen mukaisesti. 


 


 


Interreg-ohjelman tekninen tuki Varsinais-Suomen liitolle 


 


Varsinais-Suomen liiton hallinnoima Interreg Central Baltic -ohjelman tekninen tuki merkitään suoraan 


käytetyksi valtuusseurantaan TEM:n jakopäätöksellä. Tästä ei aiheudu mitään toimenpiteitä Varsinais-


Suomen liitossa. 


 


Ohjelmakauden sulkemisen yhteydessä laaditaan loppuselvitys määrärahan käytöstä ja ylijäämät erät 


palautetaan työ- ja elinkeinoministeriölle erillisen ohjeen mukaisesti. 


 


Sääntöjenvastaisuuksien seuranta ja takaisinperintä  


Maakunnan liiton tulee ilmoittaa ao. hallintoviranomaiselle ja työ- ja elinkeinoministeriölle Euroopan 


unionin lainsäädännön mukaisesti sääntöjenvastaisuuksista, takaisinperintää koskevista ja muista toi-


menpiteistä, joihin virheellisyyksien johdosta on ryhdytty sekä tiedottaa hallinnollisten ja oikeudellisten 


menettelyjen etenemisestä työ- ja elinkeinoministeriön antaman ohjeistuksen mukaisesti. 


Maakunnan liiton tulee selvittää sääntöjenvastaisuudet viivytyksettä. Petosepäilyissä on ryhdyttävä toi-


menpiteisiin esitutkinnan käynnistämiseksi ja syytteen nostamiseksi. Viranomaisen on kunkin vuosinel-


jänneksen päättymistä seuraavan kalenterikuukauden 15 päivään mennessä toimitettava ilman eri 


pyyntöä sääntöjenvastaisuuksia koskevat tiedot ja niiden johdosta suoritetut toimenpiteet työ- ja elin-


keinoministeriölle sekä tiedoksi ohjelman hallintoviranomaiselle. 


Maakunnan liiton on huolehdittava valtion rahoitusosuuden takaisinperinnästä asiaan sovellettavien 


tukijärjestelmää koskevien ehtojen ja säädösten mukaisesti. Tuen palauttamiseen, maksamisen lopet-


tamiseen sekä jo maksetun tuen takaisinperintään sovelletaan rahoituslakia. Tukipäätöksessä on mai-


nittava takaisinperintään sovellettavat rahoituslain 33 §:n perusteet.  


 


Arkistointi ja säilytysajat 


EAKR-osarahoitettujen Interreg -hankkeiden asiakirjojen ja muun aineiston säilytysvelvollisuus ulottuu 


kaikkeen riittävän jäljitysketjun varmistamiseksi tarvittavaan aineistoon, joka asiaan sovellettavien 


säännösten perusteella liittyy Interreg-ohjelmiin ja joita tarvitaan tarkastus-, arviointi- ja raportointitar-


koituksiin.  


Kirjanpitoaineisto ja muu hanketta koskeva aineisto on säilytettävä viiden vuoden ajan laskettuna sen 


vuoden päättymistä seuraavan vuoden alusta, jona hankkeen viimeinen maksuerä on maksettu tuen 


saajalle. Säilytysvelvollisuus koskee sellaisiakin tietosisältöjä, jotka eivät muutoin kuuluisi kansallisen 


kirjanpitolainsäädännön mukaisen säilytysvelvollisuuden piiriin. Maakunnan liiton on otettava tukipää-


tökseen ehto tuen saajan velvollisuudesta säilyttää hankkeen aineisto ja aineiston säilyttämisajasta.  


Maakunnan liitto voi jatkaa tuen saajalle annettavalla kirjallisella ilmoituksella aineiston säilyttämisai-


kaa. Säilyttämisajan jatkamisesta säädetään yleisasetuksen 82 artiklan 2 kohdassa. Jos kansallisessa 
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lainsäädännössä tai valtiontukea koskevassa Euroopan unionin lainsäädännössä edellytetään pidem-


pää säilyttämisaikaa, noudatetaan sitä. Maakunnan liitto vastaa siitä, että sillä on tiedossaan tietoai-


neistojen sijainti. 


 


Keskeiset varojen käytössä ja tarkastuksessa noudatettavat säännökset: 


Keskeiset EU:n säädökset 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1060, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-


roopan aluekehitysrahastoa, Euroopan sosiaalirahasto plussaa, koheesiorahastoa, oikeudenmukai-


sen siirtymän rahastoa ja Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahastoa koskevista yhteisistä sään-


nöksistä ja varainhoitosäännöistä sekä turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotouttamisrahastoa, sisäisen 


turvallisuuden rahastoa ja rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan rahoitusvälinettä koskevista varainhoi-


tosäännöistä  


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1058, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-


roopan aluekehitysrahastosta ja koheesiorahastosta 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2021/1059, annettu 24 päivänä kesäkuuta 2021, Eu-


roopan aluekehitysrahastosta ja ulkoisista rahoitusvälineistä tuettavaa Euroopan alueellinen yhteistyö 


–tavoitetta (Interreg) koskevista erityissäännöksistä 


 


Komission asetus (EU) N:o 651/2014, annettu 17 päivänä kesäkuuta 2014, tiettyjen tukimuotojen to-


teamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti. 


 


Komission asetus (EU) N:o 2021/1237, annettu 23 päivänä heinäkuuta 2021, tiettyjen tukimuotojen 


toteamisesta sisämarkkinoille soveltuviksi perussopimuksen 107 ja 108 artiklan mukaisesti annetun 


asetuksen (EU N:o 651/2014 muuttamisesta. 


 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2018/, annettu 18 päivänä heinäkuuta 
2018, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosäännöistä, asetusten (EU) N:o 
1296/2013, (EU) N:o 1301/2013, (EU) N:o 1303/2013, (EU) N:o 1304/2013, (EU) N:o 1309/2013, 
(EU) N:o 1316/2013, (EU) N:o 223/2014, (EU) N:o 283/2014 ja päätöksen N:o 541/2014/EU muutta-
misesta sekä asetuksen (EU, Euratom) N:o 966/2012 kumoamisesta 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU, Euratom) 2024/2509, annettu 23 päivänä syyskuuta 
2024, unionin yleiseen talousarvioon sovellettavista varainhoitosäännöistä (uudelleenlaadittu) 
 


Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2016/679, annettu 27 päivänä huhtikuuta 2016, luon-


nollisten henkilöiden suojelusta henkilötietojen käsittelyssä sekä näiden tietojen vapaasta liikkuvuu-


desta ja direktiivin 95/46/EY kumoamisesta (yleinen tietosuoja-asetus) 


 


Komission päätös 14.5.2019 (C2019 3452 final) liitteineen suuntaviivoista niiden rahoitusoikaisujen 


määrittämiseksi, jotka tehdään unionin rahoittamiin menoihin julkisia hankintoja koskevien sääntöjen 


noudattamatta jättämisen vuoksi 


 


 
 


 


 



https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1737702695768

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402509

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402509
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Ohjelmaa ja sen toteuttamista koskevat päätökset, ohjeet ym. 


 


Euroopan komission ohjelmakohtaiset täytäntöönpanopäätökset:  


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 31.5.2022 Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman ”(In-


terreg VI-A) Ruotsi-Suomi-Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-


miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-


teella CCI 2021TC16RFCB027 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 13.1.2023 Ruotsin ja Suomen yhteistyöohjelman ”(In-


terreg VI-A) Ruotsi-Suomi–Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-


miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-


teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3714 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB027 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 15.12.2023 Ruotsin ja Suomen yhteistyöohjelman ”(In-


terreg VI-A) Ruotsi-Suomi-Norja AURORA”, johon Norja osallistuu, hyväksymisestä tuen myöntä-


miseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perus-


teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3714 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB027 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 3.6.2022 Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin yhteistyöoh-


jelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” osallistuvat, hyväksymisestä 


tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-


terreg) perusteella CCI 2021TC16RFCB013  


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS annettu 12.1.2023 Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin 


yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” hyväksymisestä 


tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen pe-


rusteella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3713 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB013 


 
KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS, annettu 15.12.2023, Suomen, Viron, Latvian ja Ruotsin 


yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-A) Suomi–Viro– Latvia–Ruotsi (Central Baltic)” hyväksymisestä tuen 


myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen perus-


teella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 3713 muuttamisesta CCI 2021TC16RFCB013 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 2.6.2022 Tanskan, Saksan, Viron, Latvian, Liettuan, 


Puolan, Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman ”(Interreg VI-B) Baltic Sea Region”, johon Norja osal-


listuu, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yh-


teistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 2021TC16FFTN003   


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 9.9.2022, Irlannin, Suomen ja Ruotsin yhteistyöohjelman 


”(Interreg VI-B) Northern Periphery and Arctic”, johon Färsaaret, Grönlanti, Islanti ja Norja osallis-


tuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yh-


teistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 2021TC16FFTN005 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS, kaikkien jäsenvaltioiden ”Yhteistyöohjelman ESPON 
2030”, johon Islanti, Liechtenstein, Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi 
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Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella 
CCI 2021TC16RFIR004 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 5.7.2022, kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 


”Interreg Europe”, johon Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroo-


pan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella CCI 


2021TC16RFIR001 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 27.7.2022, kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 


”(Interreg VI-C) Interact”, johon Norja ja Sveitsi osallistuvat, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi 


Euroopan aluekehitysrahastosta Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (Interreg) perusteella 


CCI 2021TC16RFIR002 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 19.9.2022 kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 


”(Interreg VI-C) URBACT IV”, johon osallistuvat Albania, Montenegro, Serbia, Pohjois-Makedonia, 


Bosnia ja Hertsegovina, Sveitsi ja Norja, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitys-


rahastosta ja liittymistä valmistelevasta tukivälineestä Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-


terreg) perusteella CCI 2021TC16FFIR001 


 


KOMISSION TÄYTÄNTÖÖNPANOPÄÄTÖS 15.12.2023 kaikkien jäsenvaltioiden yhteistyöohjelman 


”(Interreg VI-C) URBACT IV”, johon osallistuvat Albania, Montenegro, Serbia, Pohjois-Makedonia, 


Bosnia ja Hertsegovina, Sveitsi ja Norja, hyväksymisestä tuen myöntämiseksi Euroopan aluekehitys-


rahastosta ja liittymistä valmistelevasta tukivälineestä Euroopan alueellinen yhteistyö -tavoitteen (In-


terreg) perusteella annetun täytäntöönpanopäätöksen C(2022) 6771 muuttamisesta CCI 


2021TC16FFIR001 


 


Ohjelman seurantakomitean hyväksymät ohjelma-asiakirjaa täydentävät asiakirjat (ohjelmamanuaalit, 


hankkeiden valintakriteerit, ohjelmakohtaiset tukikelpoisuussäännöt ym.) sekä ohjelman hallinto- ja 


tarkastusviranomaisten mahdollisesti antamat määräykset tai ohjeet. 


 


Kansalliset säädökset 


Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 


(756/2021)  


 


Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toi-


meenpanosta (797/2021)  


 


Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittami-


sesta (757/2021) muutettu (187/2022) ja (1042/2023) 


 


Valtionavustuslaki (688/2001) 


Hallintolaki (434/2003) 


Laki valtion talousarviosta (423/1988) 


Asetus valtion talousarviosta (1243/1992) 


Kirjanpitolaki (1336/1997) 







9/9  
 
 


 


Laki taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä (429/2016) 


 


Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016) 


Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 


Tietosuojalaki (1050/2018) 


Laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta (306/2019) 


Laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta 


(1171/2022) 
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